
Bibliografická příloha Národopisné revue č. 14 

NÁRODOPISNÁ REVUE 

1990 - 2000 

Ústav lidové kultury 
Strážnice 

2001 





Bibliografická příloha Národopisné revue č. 14 

N Á R O D O P I S N Á R E V U E 

1 9 9 0 - 2 0 0 0 

Ústav lidové kultury 
Strážnice 

2001 





1. Teorie, metodologie, metodika 1 - 9 
2. Historiografie 

2 .1 . Prameny 
2.1.1 . Písemné prameny 10 - 18 
2.1.2. Národopisná fotografie 19 - 36 
2.1.3. Národopisný film 37 - 38 

2.2. Dějiny oboru 39 - 52 
2.3. Personalia 53 - 164 

3. Etnografická rajonizace 165 - 170 
4. Etnická studia 171 - 179 
5. Výzkum města 180 - 185 305 
6. Stavitelství, památková péče 186 - 195 
7. Zaměstnání, obživa 196 - 210 

8. Strava 211 
9. Oděv 212 - 214 
10. Sociální kultura 215 - 231 10 
11. Religiozita, věrské představy, magie 232 - 240 

12. Výtvarná kultura 241 - 247 221, 225, 292 
13. Slovesný folklor 248 - 251 221, 224, 225, 228, 248, 302 
14. Hudba 252 - 268 11-18, 294, 295, 298 
15. Tanec 269 - 274 12, 17, 37, 38, 220, 221, 388 
16. Folklorismus 275 - 310 12, 16, 17, 47, 49, 50, 54-57, 59-61, 63-72, 77, 78, 

82, 83, 94, 95, 99, 102-104, 107, 108, 110-112, 
114, 118, 119, 121, 123, 125, 126, 130-132, 134, 
135, 139, 141-144, 146-149, 152, 153, 156, 157, 
159, 179, 248, 292, 388, 403 

16.1. Anketa o významu lidové kultury 311 - 328 
16.2. Folklorní soubory 329 - 343 
16.3. Folklorní festivaly 344 - 371 381, 393 
16.4. Muzea v přírodě 372 - 376 379 

17. Ústav lidové kultury ve Strážnici 
17.1. Vznik a vývoj ÚLK 377 - 395 
17.2. Konference a dokumenty 

k činnosti U N E S C O a jejich aplikace 396 - 409 
18. Polemiky, opravy, dodatky 410 - 430 
19. Zprávy a recenze 

19 1. Konference, semináře, valná shromáždění... 431 - 495 
19.2. Výstavy 496 - 579 

19.3. Festivaly 580 - 676 
19.3.1. Ostatní - domácí 677 - 685 
19.3.2. Ostatní - zahraniční 686 - 701 

19.4. Koncerty, představení 702 - 707 
19.5. Různé 708 - 728 
19.6. Knihy, časopisy 729 - 941 
19.7. Audio, video 942 - 959 

19.8. Sdělení 960 - 971 
20. Glosy 972 - 987 
21. Varia 988 - 992 

22. Soupisy literatury 993 - 995 





1. TEORIE, METODOLOGIE, METODIKA 

Holý, Dušan - Štěpánková, Dagmar 
Antropologie a etika ve východní Evropě. 
(Proti zkreslování a povýšenectví.) 
3, 1993, s. 138 - 140. 

1 

Jeřábek, Richard 
Člověk a tradice. 
1990, s. 1 - 4. 

2 

Jeřábek, Richard 
Kultura materiální, duchovní a sociální -
antikvovaná trichotomie. 
10, 2000, s. 5 - 6. 

3 

Nosková, Jana 
Narativní metody v současné etnologii. 
10, 2000, s. 27 - 29. 

4 

Pátek, Jiří 
Log in. (Etnologický výzkum pomocí e-mailu.) 
10, 2000, s. 30 - 31 . 

5 

Stanovský, Vladislav 
Trochu kacířské poznámky o národopisné vědě. 
5, 1995, s. 19 - 2 1 . 

6 

Škopík, Michal 
Interakce mezi počítačovou technikou 
a humanitními vědami - pouhý nonsens? 
3, 1993, s. 59 - 60. 

7 

Šlosar, Jaromír 
Mohu si vás, lidi, vyfotit? (K etice národopisného sběru.) 
3, 1993, s. 117 - 118. 

8 

Vařeka, Josef 
Etnokartografie. 
7, 1997, s. 116 - 118. 

9 

2. HISTOGRAFIE 
2.1. PRAMENY 

2.1.1. Písemné prameny 
Kowalski, Piotr 
Polská zemanská literatura jako pramen 
k poznání lidové kultury 17. století. 
10, 2000, s. 18 - 26. 

10 

Michalovič, Peter 
K najstarším prameňom ľudovej inštrumentálnej 
hudby na Záhorí. 
8, 1998, s. 223 - 227. 

11 

Pavlicová, Martina - Uhlíková, Lucie 
Moravské lidové slavnosti na NVČ v Praze 
v korespondenci Lucie Bakešové a Leoše Janáčka. 
5, 1995, s. 129 - 135. 

12 

Pavlicová, Martina - Uhlíková, Lucie 
Co se skrývá za fejetony z roku 1912? 
9, 1999, s. 114 - 115. 
Polemika Josefa Černíka a Josefa Hofera a s ní související 
korespondence Hynka Bíma a Leoše Janáčka. 

13 

Toncrová, Dana 
Sbírka rakouských lidových písní z roku 1819. 
8, 1998, s. 213 - 219. 

14 

Tyllner, Lubomír 
Frýdlantský rukopis z roku 1819. 
8, 1998, s. 211 - 212. 

15 

Uher, Jindřich 
Vyrostli jsme v dobré škole... (Listování 
v dopisech Leoše Janáčka Martinu Zemanovi.) 
1, 1991, s. 91 - 94. 

16 

Uhlíková, Lucie 
Leoš Janáček a Martin Zeman. 
Vzájemná korespondence. 
4, 1994, s. 77 - 112. 

17 



Veiterl, Vladimír 
Guberniální sbírka očima mého otce Karla Vetterla 
(1898 - 1979). Dokumenty a poznámky. 
5, 1995, s. 223 - 227. 

18 

2.1.2. Národopisná fotografie 
Beránková, Helena 
Fotograf K. O. Hrubý. 
3, 1993, s. 32 + fotopříloha s. 33 - 44. 

19 

Beránková, Helena 
Fotografický záznam všedního i svátečního dne - Šafov. 
8, 1998, č. 4, nestránkovaná fotopříloha Miloše Uhlíře. 

20 

Dvořáček, Petr 
Rubikon národopisné fotografie. Život 
objektivem Jindřicha Štreita. 
2, 1992, s. 69 - 76, fotopříloha. 

21 

Dvořáková, Hana 
Zapomenutý fotograf Josef Šíma. 
2, 1992, s. 117 - 124, fotopříloha. 

22 

Dvořáková, Hana 
K počátkům naší národopisné fotografie. 
3, 1993, s. 29 - 31 . 
Připojen Soupis fotografií Jana Kouly uložených ve sbírkách 
EÚ MZM v Brně. 

23 

Dvořáková, Hana 
Glosy z rumunského Banátu. Gernik, srpen 1998. 
9, 1999, č. 4, nestránkovaná fotopříloha 
Miroslava Myšky. 

24 

Jeřábek, Richard 
Valašsko v dokumentární fotografii z doby 
Národopisné výstavy českoslovanské. 
5, 1995, s. 139 - 140, fotografická příloha s. 1/-16/. 

25 

Jeřábek, Richard 
Ještě k fotografiím z doby NVČ 1895. 
5, 1995, s. 229 - 230. 

26 

R. J . [Jeřábek, Richard] 
Dichtung und Wahrheit. 
8, 1998, s. 205 - 207. 

27 

R. J . [Jeřábek, Richard] 
Dichtung und Wahrheit... podruhé. 
10, 2000, s. 6 1 . 

28 

Kosíková, Jiřina 
Jan Beran: Docela všední, obyčejný den... 
10, 2000, č. 3 - 4, nestránkovaná fotopříloha. 

29 

Pavlištík, Karel - Stacho, Ľubo 
Život objektivem Ľuba Stacha. 
2, 1992, s. 165 - 172, fotopříloha. 

30 

Pavlištík, Karel 
Fotografie A. Václavíka z luhačovického Zálesí. 
3, 1993, s. 103 - 114, fotopříloha. 

31 

Pavlištíková, Markéta 
Život na poloninách ve fotografiích Karla Cudlína. 
4, 1994, s. 26 + nestránkovaná fotopříloha. 

32 

Rychlík, Břetislav 
Fotografie, která nelže. 
5, 1995, č. 1, nestránkovaná fotopříloha Jana Šilpocha. 

33 

Sýkorová, Ľuba 
Karol Plicka. 
4, 1994, s. 113 - 116 + nestránkovaná fotopříloha. 

34 

Těšínské Slezsko. 
7, 1997, s. 24 a 1/ - 8/, fotopříloha k příspěvku 
R. Jeřábka J e Těšínsko národopisný region? 

35 

Z archivu Ústavu lidové kultury. 
5, 1995, č. 2, nestránkovaná fotopříloha. 

36 

2.1.3. Národopisný film 
Holý, Dušan 
Místo filmu „O děvčicu" objev. 
1, 1991, s. 199. 

37 

Matuszková, Jitka 
Filmy Podlužácké hody v Lanžhotě a O děvčicu. 
2, 1992, s. 115. 

38 



2.2. DĚJINY OBORU 

Brouček, Stanislav 
Šubertova výzva k Národopisné výstavě 
českoslovanské a česká společnost. 
5, 1995, s. 119 - 122. 

39 

Jančář, Josef 
Národopis a boj o Rukopisy. 
1990, s. 52 - 53. 

40 

Jančář, Josef 
Významné jubileum. (Sto let Českého lidu.) 
1, 1991, s. 69 - 72. 

41 

R. J . [Jeřábek, Richard] 
Errata. 
1, 1991, s. 124. 
O doslovu knihy Antonína Václavíka Výroční obyčeje a lidové umění, 
Praha 1959. Součástí původní text A. Václavíka Poznámky 
ke vzniku práce. 

42 

Jeřábek, Richard 
Případ Melniková - Papoušková. 
1, 1991, s. 231 - 232. 

43 

Jeřábek, Richard 
Etnografie a etnologie na Masarykově univerzitě 
v letech 1919 - 1939. 
3, 1993, s. 7 5 - 80. 

44 

Jeřábek, Richard 
Nad „Hrčavou" po čtyřiceti letech. 
7, 1997, s. 33 - 35. 

45 

Melzer, Miloš 
Moravské národopisné výstavy na konci 19. století. 
1, 1991, s. 73 - 78. 

46 

Melzer, Miloš 
Morava a Národopisná výstava českoslovanská. 
5, 1995, s. 123 - 128. 

47 

Pavlicová, Martina 
Slovesná folkloristika na Masarykově univerzitě 
v letech 1919 - 1939. 
3, 1993, s. 81 - 84. 

48 

Sojka, Jaroslav 
Několik vzpomínek na národopisný ruch 
v Troubsku na Brněnsku. 
5, 1995, s. 157 - 161. 

49 

Urbachová, E v a 
„Valašská svatba" na Národopisné výstavě 
českoslovanské v Praze 1895. 
5, 1995, s. 136 - 138. 

50 

Válka, Miroslav 
K českému národopisnému výzkumu 
těšínského Slezska. 
7, 1997, s. 12 - 19. 

51 

Veselská, Jiřina 
Meziválečná národopisná publicistika na Těšínsku 
a možnosti jejího využití. 
7, 1997, s. 20 - 23. 

52 

2.3. PERSONALIA 

Altman, Karel 
Za docentem Karlem Fojtíkem. 
9, 1999, s. 97 - 98. 

53 

Beneš, Bohuslav 
Za Svetozárem Švehlákem 
(24. 11. 1938 - 24. 1. 1999). 
9, 1999, s. 48. 

54 

Demo, Ondrej 
Za Jankou Guzovou - Beckovou 
(4. 4. 1917 - 20. 2. 1993) 
3, 1993, s. 121 - 122. 

55 

Demo, Ondrej 
Jubilantka Ľuba Pavlovičová - Baková. 
4, 1994, s. 47 - 49. 

56 

Dúžek, Stanislav 
Na chválu národopisca, tanečného folkloristu 
Klimenta Ondrejku. 
10, 2000, s. 38 - 40. 
Připojen výběr z bibliografie. 

57 



Dvořáková, Hana 
Vlastivědný pracovník Jakub Vrbas. 
6, 1996, s. 20 - 22. 

58 

Fic, Karel 
95 let Vilmy Volkové. 
8, 1998, s. 184 - 185. 

59 

Fic, Karel 
Zdeněk Galuška zemřel, stařeček Pagáč žije. 
9, 1999, s. 1 5 9 - 160. 

60 

Fic, Karel 
Nad posledním dopisem od Vilmy Volkové. 
9, 1999, s. 235. 

61 

[Gelnar, Jaromír] 
Krédo J. Gelnara (*19. 1. 1931 Slezská Ostrava -
+25. 10. 1990 Havířov). 
1, 1991, s. 186 - 187. 

62 

Hlôšková, Hana 
Jozef Melicher - znalec a upravovateľ povestí 
sa dožil významného životného jubilea. 
10, 2000, s. 36 - 38. 

63 

Holý, Dušan 
Vladimír Klusák (27. 4. 1916 - 20. 9. 1991). 
1, 1991, s. 220. 

64 

Holý, Dušan 
Zpěv a pěsničky, to bylo moje 
(Jan Míša, 16. 9. 1920 - 10. 2. 1993). 
3, 1993, s. 120 - 121. 

65 

Holý, Dušan 
PhDr. František Dobrovolný 
(4. 8. 1927 - 16. 7. 1994). 
4, 1994, s. 137. 

66 

Holý, Dušan 
Jaroslav Čech s odstupem 25 let. 
5, 1995, s. 231 . 

67 

Holý, Dušan 
Malá vzpomínka na R. Kynčla a ještě menší recenze. 
5, 1995, s. 232 - 233. 

68 

Holý, Dušan 
Malovaný synek. 
9, 1999, s. 43 - 44. 
K 60. narozeninám Martina Hrbáče. 

69 

Holý, Dušan - Nečas, Jaromír 
Za bývalým rozhlasovým redaktorem 
Antonínem Jančíkem. 
9, 1999, s. 46. 

70 

Holý, Dušan 
Vzpomínka na cimbalistu Antoše Frolku. 
10, 2000, s. 33 - 35. 

71 

Hovorková, E v a 
Jubileum těšínského folkloristy a pedagoga 
Václava Stuchlého. 
9, 1999, s. 234 - 235. 

72 

Jančář, Josef 
Vítězslav Volavý (10. 3. 1922 - 11. 4. 1983). 
2, 1992, s. 3 1 . 

73 

Jančář, Josef 
Václav Frolec (27. 9. 1934 - 14. 5. 1992). 
2, 1992, s. 77 - 78. 

74 

Jančář, Josef 
Vzpomínka na Adama Prandu. 
4, 1994, s. 137 - 138. 

75 

Jančář, Josef 
Nad nedožitými šedesátinami Václava Frolce. 
4, 1994, s. 139. 

76 

Jančář, Josef 
Nad nedožitými šedesátinami Josefa Tomše. 
6, 1996, s. 110 - 111. 

77 

Jančář, Josef 
Josef Beneš osmdesátníkem. 
7, 1997, s. 82 - 83. 

78 

Jančář, Josef 
Vzpomínka na architekta Antonína Kuriala. 
7, 1997, s. 83 - 84. 

79 



Jančář, Josef 
Josef Klvaňa - příklad tvůrčího života. 
7, 1997, s. 144. 

80 

Jančář, Josef 
Za Otakarem Máčelem 
(25. 8. 1920 - 24. 6. 1997). 
8, 1998, s. 43. 

81 

Jančář, Josef 
Pětasedmdesátník Zdeněk Mišurec 
(*18. 10. 1925 Malenovice). 
10, 2000, s. 1 1 2 - 1 1 3 . 

82 

Jelínková, Zdenka 
Jubilující Míla Brtník. 
8, 1998, s. 4 2 - 4 3 . 

83 

R. J . [Jeřábek, Richard] 
Sté výročí narození Antonína Václavíka. 
1, 1991, s. 2 4 - 2 6 . 

84 

Jeřábek, Richard 
Památce Milovana Gavazziho (1895 - 1992). 
2, 1992, s. 3 2 - 3 3 . 

85 

Jeřábek, Richard 
Oldřich Sirovátka už není mezi námi. 
2, 1992, s. 9 9 - 1 0 1 . 

86 

Jeřábek, Richard 
Čtyři ztráty evropské etnologie. 
3, 1993, s. 1 1 9 - 1 2 0 . 
Anna Kutrzeba - Pojnarowa, Anna Zambrzycka, 
Ingeborg Weber-Kellermannová, Günther Kapfhammer. 

87 

Jeřábek, Richard 
Josef František Svoboda - objevitel Horácka 
(11. 2. 1874 - 28. 4. 1946). K stému dvacátému 
výročí narození. 
4, 1994, s. 5 - 9 . 

88 

Jeřábek, Richard 
Ernö Kunt umřel. 
5, 1995, s. 4 1 . 

89 

Jeřábek, Richard 
Z Šavla Pavlem? 
8, 1998, s. 5 2 - 5 5 . 
Otakar Nahodil. Připojen příspěvek Karla Máchy Osud ateisty (k úmrtí 
Prof. Dr. Otakara Nahodila) a výběrová bibliografie O. Nahodila. 

90 

Jeřábek, Richard 
Faber Fabel sexagenarius (*10. 6. 1939) 
9, 1999, s. 158. 
60. narozeniny Karla Fabela. 

91 

Jeřábek, Richard 
90 let Gerharda Heilfurtha. 
9, 1999, s. 1 5 8 - 1 5 9 . 

92 

Jeřábková, Alena 
K pětasedmdesátinám Miroslavy Ludvíkové. 
8, 1998, s. 254. 

93 

Jurášek, Jaroslav 
Primáš Vladimír Meloun sedmdesátníkem aneb 
60 let života s houslemi. 
7, 1997, s. 3 7 - 3 8 . 

94 

Jurkovič, Pavel 
Janu Rokytovi k šedesátinám. 
8, 1998, s. 118. 

95 

Kaleta, Petr 
Fedir Vovk a Čechy. 
8, 1998, s. 2 5 2 - 2 5 4 . 

96 

Kaleta, Petr 
Volodymyr Šuchevyč. 
9, 1999, s. 1 1 2 - 1 1 4 . 

97 

Kaleta, Petr 
František Řehoř ve východní Haliči. 
9, 1999, s. 2 2 9 - 2 3 1 . 

98 

Kovářů, Věra 
Zdence Jelínkové k jejímu životnímu jubileu. 
10, 2000, s. 4 1 - 4 2 . 

99 



Krist, Jan 
Ivan Dorovský šedesátiletý. 
5, 1995, s. 2 3 3 - 2 3 4 . 

100 

Krist, Jan 
Za Václavem Šťastným. 
8, 1998, s. 44. 

101 

Krist, Jan Miroslav 
Životní jubileum Jana Čumpelíka. 
10, 2000, s. 4 3 - 4 4 . 

102 

Málek, Lubomír 
Odešel Pavel Šašinka. 
2, 1992, s. 189. 

103 

Matuszková, Jitka 
Odešel František Třetina. 
9, 1999, s. 9 8 - 9 9 . 

104 

Melzer, Miloš 
Václav Tille a jeho účast na moravských přípravách 
Národopisné výstavy českoslovanské. 
2, 1992, s. 6 0 - 6 3 . 

105 

Mička, Antonín 
Kněždubský Veličan Franta Úprka aneb zajímavosti 
z umělcových pobytů ve Velké. 
9, 1999, s. 2 3 1 - 2 3 2 . 

106 

Mička, Antonín 
Zpěvák s drahokamem v hrdle. 
(K sedmdesátinám Luboše Holého). 
10, 2000, s. 1 1 3 - 1 1 4 . 

107 

Motyková, Martina 
Zemřela Jiřina Králová. 
8, 1998, s. 1 8 6 - 1 8 7 . 

108 

Mušinka, Mykola 
Etnomuzikolog, který předstihl svou dobu. K nedožitým 
75. narozeninám Volodymyra Hošovského. 
7, 1997, s. 148 -150 . 

109 

Nečas, Jaromír 
Otakar Pokorný gajdoš-vysokoškolský profesor. 
7, 1997, s. 39. 

110 

Nečas, Jaromír 
Hoš, primáš! K sedmdesátinám Jožky Kobzíka. 
9, 1999, s. 4 5 - 4 6 . 

111 

Nečas Jaromír 
Za Jožkou Kobzíkem (18. 3. 1929 - 16. 10. 2000). 
10, 2000, s . 1 1 5 - 1 1 6 . 

112 

Paličková, Jarmila 
Za Petrom P. Švorcom (6. 6. 1932 - 15. 1. 1995). 
5, 1995, s. 2 3 0 - 2 3 1 . 

113 

Pavlicová, Martina 
Za tanečníkem ze Starého Města. 
2, 1992, s. 80. 
Úmrtí Ignáce Pleváka. 

114 

Pavlicová, Martina 
Postavy z dějin české etnochoreologie (Jan Jeník 
z Bratřic, Václav Krolmus, Josef Jaroslav Langer, 
Jan Neruda). 
2, 1992, s. 1 5 6 - 1 6 4 . 

115 

Pavlicová, Martina 
Postavy z dějin české etnochoreologie II. (František 
Bartoš, Martin Zeman, Leoš Janáček, Lucie 
Bakešová, Františka Xavera Běhálková.) 
3, 1993, s. 3 - 1 2 . 

116 

Pavlicová, Martina 
Osobnosti hanáckého Slovácka v průběhu století. 
6, 1996, s. 8 - 1 1 . 
Jan Herben, Augusta Šebestová-Bezděková, František Bezděk, 
František Bezděk ml., Metoděj Bezděk, Emilie Bezděková, Marie 
Mrštíková-Bezděková, Ignát Wurm, Josef Wurm, Antonín Wurm, 
Alois Mrštík, Vilém Mrštík, František Novák, Emanuel Havelka, 
Josef Úlehla, Hynek Bím, Josef Ošmera, Jakub Vrbas, Jano Köhler, 
Karel Jaroslav Bukovanský, Otakar Lebloch, Martin Foretník. 

117 

Pavlicová, Martina 
Jiřímu Košíkovi k šedesátinám. 
9, 1999, s. 43. 

118 

Pavlištík, Karel 
Život spjatý s lidovým tancem. 
(K jubileu Hannah Laudové.) 
1, 1991, s. 49. 

119 



Pavlištík, Karel 
Za PhDr. Ladislavem Hřebačkou. 
2, 1992, s. 7 9 - 8 0 . 

120 

Pavlištík, Karel 
Vzpomínka na Ladislava Rutteho. 
3, 1993, s. 47. 

121 

Pavlištík, Karel 
K devadesátinám profesora Karla Langra. 
3, 1993, s. 119. 

122 

Pavlištík, Karel 
Vzpomínáme. 
4, 1994, s. 50. 
K 10. výročí úmrtí Aleše Černého. 

123 

Pavlištík, Karel 
Stošedesáté jubileum Františka Bartoše. 
7, 1997, s. 147. 

124 

Pavlištík, Karel 
Unce Čumpelíkové vše dobré (*22. 9. 1930 Kolín). 
10, 2000, s. 112. 

125 

Pěnčík, Stanislav 
Za Jindřichem Uhrem (9. 10. 1932 - 14. 6. 1998). 
8, 1998, s. 185 - 186. 

126 

Plocek, Jiří 
Ludvík Kunz pětaosmdesátiletý. 
9, 1999, s. 234. 

127 

Pospíšilová, Jana 
Jubileum Olgy Hrabalové 
(*28. 11. 1930 Milonice u Bučovic). 
10, 2000, s. 1 1 4 - 1 1 5 . 

128 

Profantová, Zuzana 
150. výročie narodenia Andreja Kmeťa. 
1, 1991, s. 222. 

129 

Rejšková, E v a 
Ke štěstí stačí dělat poctivě to, co máme rádi. 
(František Bonuš 3. 12. 1919 - 16. 4. 1999). 
9, 1999, s. 1 6 0 - 1 6 1 . 

130 

Rokyta, Jan 
Naši zpěváci... Jarmila Šuláková 
(*27. 6. 1929 Vsetín). 
9, 1999, s. 2 3 2 - 2 3 3 . 

131 

Rokyta, Jan 
Naši zpěváci... Josef Laža (*11. 11. 1939 
Léskovec u Vsetína). 
9, 1999, s. 2 3 3 - 2 3 4 . 

132 

Rotrekl, Zdeněk 
Milý Oldřichu... 
2, 1992, s. 99. 
Úmrtí Oldřicha Sirovátky. 

133 

Rychlík, Břetislav 
On nemože jinak... 
8, 1998, s. 1 1 8 - 1 1 9 . 
65. narozeniny Dušana Holého. 

134 

Schauerová, Alena 
Vladimír Pokora (21. 2. 1928 - 1. 12. 1999). 
10, 2000, s. 3 5 - 3 6 . 

135 

Slova na semeno. Z glosáře jubilantů 1991. 
1, 1991, s. 2 0 7 - 2 1 3 . 
Irena Janáčková, Ladislav Štěpánek, Hannah Laudová, Ján Olejnik, 
Jaroslava Scheuflerová, Jelena Látalová, Soňa Kovačevičová, 
Jan Trojan, Jarmila Šťastná, Karel Pavlištík, Jaroslav Štika, 
Richard Jeřábek, Josef Jančář, Pavol Kuka, Antonín Jančík, 
Jozef Lehocký, Mojmír Benža, Oľga Danglová, Miloš Melzer. 

136 

Slova na semeno. Z glosáře jubilantů 1992. 
2, 1992, s. 173 - 180. 
Josef Beneš, Vladislav Stanovský, Vladimír Scheufler, Zdena Vachová, 
Jitka Junková, Eva Melmuková-Šašecí, Ján Michálek, Věra Kovářů 
Peter Švorc, Luděk Štěpán, Jan Miroslav Krist, Štefan Mruškovič, 
Petr Spielmann, Eva Davidová, Jozef Mintal, Ludmila Sochorová. 

137 

Slova na semeno. Z glosáře jubilantů 1993 a 1994. 
4, 1994, s. 1 2 5 - 1 3 5 . 
Václav Stuchlý, Miroslava Ludvíková, Jiří Vysloužil, 
Ján Komorovský, Eva Urbachová, Alena Plessingerová, 
Dušan Holý, Jiří Pavelčík, Alena Jeřábková, Jan Šťovíček, 
František Vrhel, Josef Kandert, Jiřina Veselská, 
Dagmar Adamcová, Naďa Valášková. 

138 

Smejkal, Bohumil 
Vzpomínka na Slávka Volavého. 
10. 3. 1922 - 11. 4. 1983. 
8, 1998, s. 122. 

139 



Stavělová, Daniela 
Josef Vycpálek (1. 2. 1847 - 24. 11. 1922). 
7, 1997, s. 1 4 4 - 1 4 7 . 

140 

Synek, František 
K sedmdesátinám Radomila Rejška. 
9, 1999, s. 4 4 - 4 5 . 

141 

Synek, František 
Odešel zpěvák Karel Bimka 
(9. 1. 1907 - 16. 1. 1999). 
9, 1999, s. 4 7 - 4 8 . 

142 

Šafařík, Pavel 
Dvě brněnské jubilantky. 
7, 1997, s. 37. 
Životní jubileum Aleny Přetákové a Aleny Schauerové. 

143 

Šenfeldová, Helena 
Zaujetí tradicemi. Jiřina Langhammerová jubiluje. 
9, 1999, s. 96. 

144 

Šrámková, Marta 
O životě a díle Jaromíra Jecha, 1918-1992. 
2, 1992, s. 1 5 3 - 1 5 5 . 

145 

Štěpánek, Václav 
Brněnsko a Zdenka Jelínková. 
10, 2000, s. 4 2 - 4 3 . 

146 

Štika, Jaroslav 
Ivo Stolařík má pětasedmdesát. 
8, 1998, s. 2 5 4 - 2 5 5 . 

147 

Tofel, Zdeněk 
Na pobabě s Věrou Šejvlovou. 
9, 1999, s. 9 6 - 9 7 . 

148 

Toncrová, Marta 
Jožka Severin (1. 6. 1916 - 17. 3. 1991). 
1, 1991, s. 2 2 1 - 2 2 2 . 

149 

Uher, Jindřich 
Voroněžská píseň. 
1, 1991, s. 233. 
Mitrofan Jefimovič Pjatnický. 

150 

Uher, Jindřich 
Aj, ta Líšeň stará... 
3, 1993, s. 4 5 - 4 6 . 
110. výročí narození Františka Svobody. 

151 

Uhlíková, Lucie 
Vzpomínka na Brněnskou cimbálovou muziku. 
(K 65 narozeninám primáše Antonína Jančíka.) 
7, 1997, s. 3 5 - 3 7 . 

152 

Uhlíková, Lucie - Jančík, Antonín - Maděričová, Anna 
Panu redaktorovi k narozeninám 
(k 75. narozeninám Jaromíra Nečase). 
7, 1997, s. 8 0 - 8 2 . 

153 

Ulrychová, Marta 
Za Marií Ulčovou. 
8, 1998, s. 1 2 0 - 1 2 2 . 

154 

Válka, Miroslav 
K stému výročí úmrtí Františka Skopalíka (1822-1891). 
1, 1991, s. 1 0 8 - 1 0 9 . 

155 

Válka, Miroslav 
Eva Flašarová odešla. 
8, 1998, s. 4 4 - 4 5 . 

156 

Válka, Miroslav 
Jan Kadlec zemřel (17. 8. 1927-25. 4. 1998). 
8, 1998, s. 120. 

157 

Válka, Miroslav 
Životní jubileum PhDr. Aleny Jeřábkové. 
9, 1999, s. 95. 

158 

Veselská, Jiřina 
Jiřina Králová. 
7, 1997, s. 7 9 - 8 0 . 

159 

Vetterl, Vladimír 
Karel Vetterl a rozhlas - vzpomínky syna na otce. 
8, 1998, s. 1 8 7 - 1 9 0 . 

160 

Vysloužil, Jiří 
Alois Hába - skladatel ze slovácko-valašského 
pomezí. (K stému výročí narození.) 
3, 1993, s. 1 3 - 1 9 . 

161 



Vysloužil, Jiří 
Alois Hába a Studijní sdružení Velká. 
5, 1995, s. 183 -190 . 

162 

[Vyznání jubilantů 1997.] 
7, 1997, s. 151 -157 . 
Anketa. Jiřina Králová, Hannah Laudová, Soňa Kovačevičová, 
Elena Prandová, Iva Heroldová, Karel Pavlištík, Jaroslav Štika, 
Vlasta Suková, Helena Šenfeldová, Věra Thořová, Jiří Langer. 

163 

Zobačová, Andrea 
Martě Šrámkové k narozeninám (*3. 7. 1935 Brno). 
10, 2000, s. 1 1 1 - 1 1 2 . 

164 

3. ETNOGRAFICKÁ RAJONIZACE 

Jančář, Josef 
Od Moravského Slovenska k dnešnímu Slovácku. 
1, 1991, s. 2 7 - 3 0 . 

165 

Jeřábek, Richard 
Hanácké Slovácko a hanáčtí Slováci. 
6, 1996, s. 3 - 8 . 

166 

Jeřábek, Richard 
Je Těšínsko národopisný region? 
7, 1997, s. 5 - 1 1 + 8 stran fotopřílohy. 

167 

Jeřábek, Richard 
Podluží a Podlužáci před vznikem vědeckého 
národopisu na Moravě. 
8, 1998, s. 5 - 1 0 . 

168 

Jeřábek, Richard 
Zálesí - Kopanice - Horňácko v 18. a 19. století 
(pojmoslovná sonda). 
10, 2000, s. 8 5 - 9 1 . 

169 

Stanovský, Vladislav 
Regionalismus a taky nacionalismus 
a kosmopolitismus. 
2, 1992, s. 3 7 - 4 2 . 

170 

4. ETNICKÁ STUDIA 

Beneš, Bohuslav 
Několik poznatků o německé lidové kultuře 
na jižní Moravě. 
9, 1999, s. 2 0 5 - 2 1 2 . 

171 

Dorovský, Ivan 
Makedonské děti se vydaly do světa. 
7, 1997, s. 1 2 8 - 1 3 2 . 

172 

Kaleta, Petr 
Karpatští Huculové. 
9, 1999, s. 1 8 7 - 1 9 3 . 

173 

Krekovičová, E v a 
Kultúrna a etnická identita slovenskej menšiny 
v Maďarsku. (Na príklade vzťahu identity 
a folklóru v Malom Kereši.) 
9, 1999, s. 1 9 9 - 2 0 4 . 

174 

Pavlíková, E v a 
Češi v Polsku a české národní stereotypy. 
9, 1999, s. 1 9 4 - 1 9 8 . 

175 

Pospíšilová, Jana - Uherek, Zdeněk 
Terénní výzkum Čechů v poválečném Sarajevu. 
7, 1997, s. 1 2 4 - 1 2 8 . 

176 

Šrámková, Marta - Toncrová, Marta 
Dluh našeho národopisu. 
1, 1991, s. 4 4 - 4 6 . 
Studium lidové kultury dolnorakouských Čechů. 

177 

Toncrová, Marta 
K výzkumu vídeňských Čechů. 
6, 1996, s. 2 3 - 2 6 . 

178 

Večerková, E v a 
Využívání lidových obyčejových tradic v činnosti 
spolků (Národní jednota pro jihozápadní Moravu). 
2, 1992, s. 6 4 - 6 8 . 

179 



5. VÝZKUM MĚSTA 
Altman, Karel 
K výzkumu způsobů sdružování obyvatel Brna. 
10, 2000, s. 7 4 - 7 8 . 

180 

Bitušíková, Alexandra 
Urbánna antropológia: áno či nie? (Teoretické 
problémy vývinu urbánnej antropológie.) 
10, 2000, s. 6 7 - 7 0 . 

181 

Michalovič, Peter 
Mestské prostredie - miesto útlmu a(le aj) 
revitalizácie ľudovej hudby. 
10, 2000, s. 8 3 - 8 4 . 

182 

Stöhrová, Pavla 
Dům U Sedmi Švábů v Brně. (K problematice 
výzkumu bydlení ve velkoměstě.) 
10, 2000, s. 7 9 - 8 2 . 

183 

Turková, Miloslava 
Lidové zábavy ve společenském životě města 
na počátku 20. století. 
2, 1992, s. 2 6 - 2 8 . 

184 

Uherek, Zdeněk 
Symbolické významy v městském prostředí - Berlín. 
10, 2000, s. 7 1 - 7 3 . 

185 

6. STAVITELSTVÍ, PAMÁTKOVÁ PÉČE 
Dunajová, Alena 
O kapličkách a poklonách na dnešním Znojemsku. 
9, 1999, s. 4 1 - 4 2 . 

186 

Floriánová, Olga 
Drobné sakrální objekty na Strážnicku. 
9, 1999, s. 3 - 1 7 . 

187 

Jeřábek, Richard 
Venkovské sakrální stavby - lidové či nelidové? 
9, 1999, s. 2 9 - 3 6 . 

188 

Kovářů, Věra 
Problematika ochrany vesnických památek. 
5, 1995, s. 4 3 - 4 4 . 

189 

Kovářů, Věra 
Podlužácké vesnice po stu létech od 
Národopisné výstavy českoslovanské. 
8, 1998, s. 1 5 - 1 8 . 

190 

Kovářů, Věra 
Památkové rezervace a zóny ve vesnicích 
jižní Moravy. 
8, 1998, s. 1 6 4 - 1 6 6 . 

191 

Kovářů, Věra 
Zvoničky na Žd'ársku a jejich osudy. 
9, 1999, s. 2 4 - 2 8 . 

192 

Matuszková, Jitka 
Drobná sakrální architektura na Podluží. 
9, 1999, s. 1 8 - 2 3 . 

193 

Procházka, Lubomír 
Jan Prousek a dokumentace lidové architektury 
Pojizeří. (K stému výročí instalace České chalupy na 
Všeobecné zemské jubilejní výstavě v Praze r 1891.) 
1, 1991, s. 1 0 3 - 1 0 4 . 

194 

Vojancová, Ilona 
Městská čtvrť Betlém v Hlinsku. 
3, 1993, s. 2 7 - 2 8 . 

195 

7. ZAMĚSTNÁNÍ A OBŽIVA 

Drápala, Daniel 
Znovu objevované drátenictví. 
10, 2000, s. 109. 

196 

Dvořáková, Hana 
Horácká hračka ve světle dobové produkce 
sousedních zemí. 
4, 1994, s. 1 7 - 2 2 . 

197 

Floriánová, Olga 
Tradiční perník a jeho tvůrkyně Dagmar Čechová. 
9, 1999, s. 1 4 7 - 1 5 0 . 

198 

Jančář, Josef 
Co s rukodělnými tradicemi? 
3, 1993, s. 2 1 - 2 4 . 

199 



Jančář, Josef 
Tradice a současnost lidové rukodělné práce 
v České republice. 
9, 1999, s. 1 2 3 - 1 2 8 . 

200 

Nosková, Klára 
Současní nositelé krajkářských tradic na Chodsku. 
4, 1994, s. 140. 

201 

Pajer, Jiří 
Ze starých ceníků. 
1, 1991, s. 1 1 1 - 1 1 4 . 

202 

Paličková, Jarmila 
Súčasné aktivity v ľudovej umeleckej výrobe 
na Slovensku. 
6, 1996, s. 1 3 3 - 1 3 7 . 

203 

Pechová, Jarmila 
Františka Nováková, přadlena z Nedašova 
na Valašsku. 
9, 1999, s. 1 4 3 - 1 4 6 . 

204 

Pechová, Jarmila 
Z historie jednoho mlýna. 
9, 1999, s. 1 5 5 - 1 5 7 . 

205 

Severin, Karel 
Autorský rukopis lidových výrobců z východních Čech. 
1, 1991, s . 8 6 - 9 0 . 

206 

Šlosar, Jaromír 
Hamernici su, pokel žaby su... (Ostravické hamry 
a hamerníci ve vzpomínce pamětníka.) 
1, 1991, s. 234. 

207 

Urbachová, E v a 
K domáckému zpracování dřeva na Valašsku. 
Výroba špejlí na Vsetínsku. 
9, 1999, s. 1 3 9 - 1 4 2 . 

208 

Válka, Miroslav 
Lidová keramika na Horácku. 
4, 1994, s. 1 1 - 1 6 . 

209 

Zajonc, Juraj 
Čipkárstvo na Slovensku - druhá polovica 20. storočia. 
9, 1999, s. 1 2 9 - 1 3 8 . 

210 

8. STRAVA 
Horák, Vladimír J . 
Štedrovečerní pokrmy v lidové tradici Hané. 
2, 1992, s. 137. 

211 

9. ODĚV 
Jeřábková, Alena 
Alšovy kresby kroje hanáckých Slováků. 
6, 1996, s. 1 2 - 1 5 . Kresby. 

212 

Jeřábková, Alena 
K typologickému zařazení mentýků a šub. 
8, 1998, s. 1 1 - 1 4 . 

213 

Urbachová, E v a 
Zavíjačka. 
6, 1996, s. 1 8 9 - 1 9 1 . 

214 

10. SOCIÁLNÍ KULTURA 

Frolcová, Věra 
O lidské smrti (vzpomínka z dětství). 
8, 1998, s. 252. 

215 

Holcman, Josef 
Hody ve Skoronicích. (Zpověď bývalého stárka.) 
5, 1995, s. 5 6 - 5 7 . 

216 

Holcman, Josef 
Kyjov „olympijský". 
5, 1995, s. 1 7 8 - 1 7 9 . 
Jízda králů. 

217 

Holcman, Josef 
A po zimě jaro... 
6, 1996, s. 4 2 - 4 3 . 
Velikonoce. 

218 

Holcman, Josef 
Poprvé. 
8, 1998, s. 4 6 - 4 8 . 
Jízda králů. 

219 



Matuszková, Jitka 
Posvícenské hody na rozhraní Moravy, 
Slovenska a Rakouska. 
7, 1997, s. 1 3 3 - 137. 

220 

Mikysková, Markéta 
Současné masopustní obchůzky na Vyškovsku. 
8, 1998, s. 111 - 1 1 7 . 

221 

Navrátilová, Alexandra 
K památce zemřelých. 
8, 1998, s. 2 4 9 - 2 5 2 . 

222 

Navrátilová, Alexandra 
Rituální význam účasti na poslední cestě zemřelých. 
10, 2000, s. 1 3 - 1 7 . 

223 

Pajer, Jiří 
Strážnická svatba. (Z vyprávění„svajbové" kuchařky 
Alžběty Gajdové.) 
1990, s. 1 7 - 3 6 . 

224 

Pavlištík, Karel 
Masopustní obchůzková koleda „chodení s Karlem". 
1, 1991, s. 4 6 - 4 8 . 

225 

Pechová, Jarmila 
Hody na sídlišti. 
7, 1997, s. 1 3 8 - 1 4 1 . 

226 

Plessingerová, Alena - Vařeka, Josef 
Obyčeje a obřady spojené se stavbou domu 
v českých zemích. 
1, 1991, s. 1 5 - 2 0 . 

227 

Pospíšilová, Jana 
Jak sme řepotali. 
9, 1999, s. 91 - 9 4 . 
Velikonoční hrkání. 

228 

Schauerová, Alena - Frolcová, Věra - Portešová, Šárka 
Domov očima dětí. 
6, 1996, s. 1 7 9 - 184. 

229 

Válka, Miroslav 
Kulturně společenské aktivity současné vesnice. 
10, 2000, s. 1 0 9 - 1 1 1 . 

230 

Vojancová, Ilona 
Vývoj lidových obyčejů na Hlinecku. 
5, 1995, s. 191 -194 . 

231 

11. RELIGIOZITA, VĚRSKÉ ŘEDSTAVY, 
MAGIE 

Čeňková, Marie 
Moravská poutní místa. 
1, 1991, s. 7 9 - 8 5 . 

232 

Dunajová, Alena 
Poutní místo Dub nad Moravou. 
8, 1998, s. 8 3 - 9 0 . 

233 

Dvořáková, Hana 
Dva aspekty projevu současné zbožnosti 
na příkladě poutí do Žarošic a na Turzovku. 
8, 1998, s. 9 1 - 9 8 . 

234 

Jeřábek, Richard 
Dub - Eiche - Makk - Encina. K filiacím 
některých charakteristických znaků mariánských 
poutních míst v Evropě. 
8, 1998, s. 6 9 - 8 2 . 

235 

Kováč, Milan 
Tajomstvo hôr v Bielych Karpatoch. 
10, 2000, s. 7 - 1 2 . 

236 

Pintířová, Dagmar 
žitkovské bohyně. 
10, 2000, s. 9 2 - 9 6 . 

237 

Scheufler, Vladimír 
Pověry. O nutnosti jejich mezioborového studia. 
6, 1996, s. 1 8 5 - 1 8 9 . 

238 

Válka, Miroslav 
Poutní slavnost v Doubravníku. 
10, 2000, s. 3 2 - 3 3 . 

239 

Zajicová, Katka 
Spoločensko-kultúrny fenomén pútnictva. 
8, 1998, s. 5 9 - 6 8 . 

240 



12. VÝTVARNÁ KULTURA 
Dunajová, Alena 
Malovaný sklep. 
8, 1998, s. 1 5 7 - 1 6 3 . 
Vinný sklep v Šatově na Znojemsku. 

241 

Dvořáková, Hana 
Současná naivní malba na Podluží 
(Emilie Zárubová z Moravské Nové Vsi). 
8, 1998, s. 2 6 - 2 8 . 

242 

Dvořáková, Hana 
Pojedeme na safari... 
9, 1999, s. 8 7 - 9 0 . 
Naivní výtvarný projev Františky Blechové z Biskupic na Znojemsku. 

243 

KiliánovÁ, Gabriela 
Obraz a text. (Ľudové maľby na skle s textami 
v 20. storočí.) 
1, 1991, s. 1 5 3 - 1 5 5 . 

244 

Mešša, Martin 
K pamiatkám ikonopisného umenia 
severovýchodného Slovenska. 
9, 1999, s. 3 7 - 4 0 . 

245 

Minaříková, Běla 
Byznys je byznys! 
9, 1999, s. 7 7 - 8 0 . 
Současná lidová umělecká výroba. 

246 

Válka, Miroslav 
K motivu Adama a Evy ve výtvarné kultuře lidu. 
8, 1998, s. 9 9 - 1 1 0 . 

247 

13. SLOVESNÝ FOKLOR 

Matuszková, Jitka 
Marie Damborská a lidové pověsti v jejím literárním díle. 
6, 1996, s. 1 8 - 1 9 . 

248 

Sirovátka, Oldřich 
Pouliční noviny neboli nápisy na zdi. 
1, 1991, s. 5 - 8 . 

249 

Šlosar, Jaromír -Taraba Petr 
Pověrečné povídky (na moravsko-slovenském 
pomezí v Hornom Kelčově). 
1, 1991, s. 1 6 9 - 1 7 1 . 
Součástí vyprávění M. Liskové O vílách na Hluchance, s. 170-171. 

250 

Šrámková, Marta 
Musí být vydávání pověsťových sbírek jen komerce? 
9, 1999, s. 8 1 - 8 4 . 

251 

14. HUDBA 
Baier, Vladimír 
Lidová hudba dvou sousedů. 
8, 1998, s. 2 2 0 - 2 2 2 . 
Z historie dudácké hudby v Čechách a v Bavorsku. 

252 

Gelnar, Jaromír 
Táhlý zpěv v Březové pod Lopeníkem. 
1, 1991, s. 3 1 - 3 3 . 
Úvodem text V. Svobodové Literární scénář dokumentárního 
filmu. (In memoriam Jaromíra Gelnara.) 

253 

Holý, Dušan - Daniel, Bartoloměj - Štědroň, Miloš 
Romské písně. Aušvicate. Date zingaricum. 
Tikha vgordonaczka. 
1, 1991, s. 1 3 3 - 1 3 9 . 

254 

Jančík, Antonín 
Písnička do zápisníku. 
1990, s. 3 7 - 3 9 . 
Jan Skácel. 

255 

Jančík, Antonín 
Písnička do zápisníku. 
1, 1991, s. 3 4 - 3 7 . 
Jaroslav Seifert. 

256 

Jančík, Antonín 
Písnička do zápisníku. 
1, 1991, s. 9 5 - 9 7 . 
Karel Höger. 

257 

Jančík, Antonín 
Písnička do zápisníku. 
1, 1991, s. 1 6 5 - 1 6 7 . 
Vincenc Makovský. 

258 



Neruda, Jan 
Dvě slovíčka včas o národní písni. 
1, 1991, s. 1 3 0 - 1 3 2 . 

259 

Přibylová, Irena 
Česká hudba v Texasu: doma, nebo v cizím prostředí? 
8, 1998, s. 1 5 4 - 1 5 6 . 

260 

Trojan, Jan 
... je to vlastně už Morava. K vokální tvorbě 
Bohuslava Martinů na lidovou poezii ze sbírek 
Františka Sušila a Františka Bartoše. 
1, 1991, s. 9 - 1 4 . 

261 

Trojan, Jan 
Píseň jako živý útvar. K zápisům melodie 
a hudecké hry strážnické písně Vladimíra Úlehly. 
3, 1993, s. 8 5 - 9 2 . 

262 

Trojan, Jan 
Píseň na česko-moravském pomezí. K hudební 
stránce lidové písně na Horácku. 
4, 1994, s. 2 3 - 2 5 . 

263 

Trojan, Jan 
Píseň jako živý útvar. K zápisům melodie 
a hudecké hry strážnické písně Vladimíra Úlehly (2). 
5, 1995, s. 9 - 1 8 . 

264 

Trojan, Jan 
K písni hanáckých Slováků. 0 sbírkách, 
sběratelích a o hudební stránce písní. 
6, 1996, s. 1 6 - 1 7 . 

265 

Trojan, Jan 
Píseň jako živý útvar. K zápisům melodie 
a hudecké hry strážnické písně Vladimíra Úlehly (3). 
8, 1998, s. 1 6 7 - 1 7 2 . 

266 

Trojan, Jan 
Píseň jako živý útvar. K zápisům melodie 
a hudecké hry strážnické písně Vladimíra Úlehly (4). 
8, 1998, s. 2 2 8 - 2 3 2 . 

267 

Uher, Jindřich 
Brána k hudbě vesmíru. 
1, 1991, s. 1 7 2 - 173. 
L. Janáček a nápěvky mluvy. 

268 

15. TANEC 

Jelínková, Zdenka 
Mužský sólový projev v točivých tancích 
na Moravě a ve Slezsku. 
1, 1991, s. 197 -199 . 

269 

Matuszková, Jitka 
Tradiční taneční příležitosti na Podluží. 
8, 1998, s. 1 9 - 2 3 . 

270 

Pavlicová, Martina 
Marie Ježková z Dolního Němčí. (Portrét 
současné nositelky lidového tance.) 
5, 1995, s. 1 9 5 - 2 0 2 . 

271 

Pavlicová, Martina 
Lidový tanec na Podluží jako příklad vývoje 
taneční tradice. 
8, 1998, s. 2 4 - 2 5 . 

272 

Stavělová, Daniela 
Tanec do kolečka na Chodsku - tradice a současnost. 
7, 1997, s. 1 1 8 - 1 2 3 . 

273 

Stavělová, Daniela 
Lidová taneční tradice v současnosti - k otázkám 
její ekologie. 
8, 1998, s. 1 4 8 - 1 5 0 . 

274 

16. FOLKLORISMUS 

Bočková, Helena 
Slavnosti - kdo a kde, jak a proč a pro koho. 
1, 1991, s. 2 0 0 - 2 0 6 . 

275 

Bočková, Helena 
Folklorismus a lidové obyčeje. 
2, 1992, s. 1 0 7 - 1 1 4 . 

276 

Bujnová, Anna 
Ústredie ľudovej umeleckej výroby a medzinárodné 
centrum tradičných a umeleckých remesiel. 
7, 1997, s. 7 0 - 7 3 . 

277 



Dorůžka, Petr 
World music, folklór a amerikanizace kultury. 
5, 1995, s. 9 5 - 9 7 . 

278 

Dvořáček, Petr 
Folklór a kulturní kontinuita. 
1990, s. 16. 

279 

Gergelová, Barbora 
Televizní adaptace pohádek. 
2, 1992, s. 5 3 - 5 8 . 

280 

Hamar, Juraj 
Poznávanie folklóru vo výchovnom procese detí 
a mládeže v Slovenskej republike. 
6, 1996, s. 1 3 0 - 1 3 2 . 

281 

Hlôšková, Hana 
Scénickí ľudoví rozprávači v prostredí masovej kultúry. 
8, 1998, s. 151 -153 . 

282 

Holý, Dušan - Jeřábek, Richard 
Od folklóru k folklorismu. (O připravovaném 
slovníku folklórního hnutí v českých zemích.) 
1, 1991, s. 3 8 - 4 0 . 

283 

Holý, Dušan 
Jak to vlastně bylo s brněnským 
Moravským rokem 1914. 
1, 1991, s. 1 8 9 - 1 9 0 . 

284 

Honcoopová, Helena 
Folklór na programu Evropského kulturního klubu. 
1, 1991, s. 3 - 4 . 
Zpráva z jednaní a část diskuse. 

285 

Chmiel, Jerzy 
Veřejná presentace folkloru, folklor a turistika 
z pohledu minulé konference CIOFF. 
7, 1997, s. 66. 

286 

Jančář, Josef 
Využívání folklórních tradic a historické vědomí. 
1990, s. 40. 

287 

Jančář, Josef 
Lidová kultura v globální informační společnosti. 
7, 1997, s. 6 2 - 6 3 . 

288 

Jančář, Josef 
Folklorismus a komercializace lidové kultury. 
9, 1999, s. 6 7 - 7 2 . 

289 

Jeřábek, Richard 
Lidová tradice jako zboží. (Glosy k poznávání 
procesu profesionalizace a komercializace 
lidové kultury a umění.) 
7, 1997, s. 6 7 - 6 9 . 

290 

Jeřábek, Richard 
Století folklorismu. (Dva příklady použití pojmu 
folklorismus na počátku 20. století.) 
8, 1998, s. 1 3 9 - 1 4 2 . 

291 

Juricová, Světlana 
Folklorismus a „Slovanský betlém" Václava Cvekla. 
2, 1992, s. 2 8 - 2 9 . 

292 

Krekovičová, E v a 
Folklór, politika a masmédiá (na príklade Slovenska). 
8, 1998, s. 1 4 3 - 1 4 7 . 

293 

Kux, Jan 
Ochrana autora hudby. 
7, 1997, s. 7 6 - 7 7 . 

294 

Kux, Jan 
Současná právní ochrana autorů (upravovatelů), 
interpretů a sběratelů lidové hudby. 
Teoreticko-praktické pojednání. 
7, 1997, s. 1 4 1 - 1 4 3 . 

295 

Laudová, Hannah 
Folklorismus a dobové formy prezentace 
hudebně tanečních projevů lidové tradice. 
2, 1992, s. 1 8 - 2 0 . 

296 

O Moravském roku 1914. (Rozmluva Dušana Holého 
s Vladimírem Ševčíkem a Martinou Pavlicovou.) 
3, 1993, s. 93 -102 . 

297 

Pospíšil, Jiří 
Dětské lidové muziky - výrazný fenomén 
současného vývoje folklorismu. 
8, 1998, s. 184. 

298 



Santova, Mila 
Komercionalizace folkloru v Bulharsku. 
7, 1997, s. 6 4 - 6 5 . 

299 

Schauerová, Alena 
Folklór a folklorismus ve škole. 
1, 1991, s. 2 2 5 - 2 2 7 . 

300 

Schauerová, Alena 
Význam výchovy v dětských folklorních souborech 
pro utváření hodnotové orientace vztahu k domovu. 
6, 1996, s. 1 2 7 - 1 2 9 . 

301 

Sirovátka, Oldřich 
Pohádky jako podívaná. (O lidové pohádce 
v českém filmu a televizi.) 
1990, s. 5 - 8 . 

302 

Sirovátka, Oldřich 
Folklorismus v kulturním životě společnosti. 
2, 1992, s. 1 3 - 1 9 . 

303 

Stanovský, Vladislav 
Sedm poznámek na okraj problému modernosti 
a tradice. 
2, 1992, s. 1 0 2 - 1 0 4 . 

304 

Svobodová, Blanka 
Folklorismus a spolky dělnictva v Praze 
na přelomu 60. a 70. let 19. století. 
2, 1992, s. 1 0 5 - 1 0 6 . 

305 

Šamánková, Jana 
Aby folklór nevymizel. 
1, 1991, s. 188. 

306 

Štěpán, Ludvík 
Pocit uspokojení. 
1, 1991, s. 1 7 4 - 1 7 6 . 
Rozhovor se Zuzanou Lapčíkovou. 

307 

Tschernokoshewa, Elka 
Komercializace a tradiční lidová kultura. 
7, 1997, s. 7 5 - 7 6 . 

308 

Válka, Miroslav 
Hanatika jako projev folklorismu. (Lidová kultura 
Hané 17.-19. století v poloze inspiračního zdroje.) 
2, 1992, s. 2 0 - 2 5 . 

309 

Zálešák, Cyril 
Folklórne hnutie na Slovensku. 
2, 1992, s. 2 0 - 2 2 . 

310 

16.1. ANKETA O VÝZNAMU 
LIDOVÉ KULTURY 

Bajaja, Antonín 
Z USA na Moravu. 
2, 1992, s. 1 4 7 - 1 5 1 . 

311 

Bláha, Zdeněk 
Jen jedna větvička z košaté lípy české hudby, ale... 
2, 1992, s. 1 5 1 - 1 5 2 . 

312 

Fukač, Jiří 
Kulturní zprostředkovanost folklóru. 
2, 1992, s. 5 1 - 5 2 . 

Jarošová, Helena 
Folklór v každodennosti. 
2, 1992, s. 5 4 - 5 6 . 

313 

314 

Langer, Karel 
Význam tradičních kultur a folklóru. 
2, 1992, s. 7 - 1 0 . 

315 

Merta, Vladimír 
Bůh písně není mrtev. 
2, 1992, s. 59. 

316 

Pavelčík, Jiří 
Potřeba aktivní účasti. 
2, 1992, s. 152. 

317 

Pavelčíková, Nina 
Návraty ke kořenům. 
2, 1992, s. 5 7 - 5 8 . 

318 

Pavlíček, František 
Hlubinný význam tradiční kultury. 
2, 1992, s. 9. 

319 

Petrusek, Miloslav 
Můj vztah k folklóru. 
2, 1992, s. 7 - 9 . 

320 



Přidal, Antonín 
Nežít jen z poslední módy. 
2, 1992, s. 1 4 7 - 1 4 8 . 

321 

Rut, Přemysl 
Lidová moudrost. 
2, 1992, s. 1 4 8 - 1 5 0 . 

322 

Skálová, Alena 
Lidové umění a scéna. 
2, 1992, s. 9 - 1 0 . 

323 

Šmok, Pavel 
Nemáme právo zahodit minulost. 
2, 1992, s. 5 3 - 5 4 . 

324 

Švecová, Soňa 
Společenské hodnoty tradice. 
2, 1992, s. 1 1 - 1 2 . 

325 

Uher, Jindřich 
Zapomínaný pramen. 
2, 1992, s. 5 6 - 5 7 . 

326 

Vaculík, Ludvík 
Živý? 
2, 1992, s. 11. 

327 

Válka, Josef 
Folklór a lidová kultura. 
2, 1992, s. 11. 

328 

16.2. FOLKLORNÍ SOUBORY 

Černá, Hana 
Vznik a vnitřní vývoj folklórního souboru 
na Rakovnicku. 
2, 1992, s. 30. 
F S Čtyřlístek z Nového Strašecí. 

329 

Hlôšková, Hana 
Čamica - jubilujúci súbor z východného Slovenska. 
8, 1998, s. 1 8 2 - 1 8 4 . 

330 

Honcoopová, Helena [překlad] 
Great western morris ve Strážnici. 
2, 1992, s. 3 2 - 3 3 . 

331 

Jančář, Josef 
Čtyřicetileté Olšavě. 
1, 1991, s. 217. 

o o o 

Jančář, Josef 
Čtvrtstoletí Kašavy. 
6, 1996, s. 2 2 0 - 2 2 1 . 

333 

Kosíková, Jiřina 
Vladimír Úlehla a počátky Moravského 
tanečního a pěveckého sboru. 
8, 1998, s. 1 7 3 - 1 8 1 . 

334 

Krist, Jan Miroslav 
70 let bratislavského Slováckého krúžku. 
2, 1992, s. 135. 

335 

Mušinka, Mykola 
Český folklórny súbor na Ukrajine. 
1, 1991, s. 1 1 0 - 1 1 1 . 

336 

Pajer, Jiří 
Folklórním souborům na aktuální téma. 
1990, s. 1 3 - 1 6 . 

337 

Pajer, Jiří 
Folklórní soubory na rozcestí? (Rozhovor 
s J. M. Kristem nejen o folklórních souborech.) 
1, 1991, s. 9 8 - 1 0 2 . 

338 

-pvk- [Pavlištík, Karel] 
Kašava dvacetiletá. 
2, 1992, s. 8 2 - 8 3 . 

339 

Redakce 
Sdružení pro folklórní soubory. 
1, 1991, s. 4 2 - 4 3 . 
Rozhovor s Františkem Synkem. 

340 

Satke, Antonín 
Čtvrt století souboru Bejatka. 
9, 1999, s. 9 4 - 9 5 . 

341 

Synek, František 
Z činnosti Folklórního sdružení České republiky. 
5, 1995, s. 4 1 - 4 2 . 
Zpráva. 

342 



Titlbachová, Heiena 
Hodně štěstí, Ondřejnico! 
2, 1992, s. 116. 

343 

16.3. FOLKLORNÍ FESTIVALY 

Beneš, Josef 
Strážnice a lidové tradice. 
5, 1995, s. 1 0 0 - 1 0 1 . 

344 

Brtník, Míla 
Můj pohled na strážnický festival. 
2, 1992, s. 1 3 1 - 1 3 4 . 

345 

Gelnar, Jaromír - Sulitka, Andrej 
Jak dál s festivalem slezského folklóru v Dolní Lomné? 
(K otázce využití místních kulturních tradic 
v dramaturgii regionálních národopisných slavností.) 
1990, s. 9 - 1 2 . 

346 

Hamar, Juraj 
„O folklórnych festivaloch, teda o nás". 
9, 1999, s. 1 0 0 - 1 0 2 . 
Diskuse o charakteru a poslání folklorních festivalů. 

347 

Hamar, Juraj 
„O nás, teda o folklórnych festivaloch". (2) 
9, 1999, s. 1 6 1 - 1 6 4 . 
Diskuse o charakteru a poslání folklorních festivalů. 

348 

Hamar, Juraj 
Médiá o festivaloch a o nás. 
9, 1999, s. 2 3 9 - 2 4 1 . 
Diskuse o charakteru a poslání folklorních festivalů. 

349 

Holý, Dušan 
Dobré (?) rady pro autory. (K pořadům 
na folklórních festivalech.) 
5, 1995, s. 8 4 - 8 6 . 

350 

Jančář, Josef 
Význam strážnického festivalu v kontextu proměn 
soudobé kultury. 
2, 1992, s. 1 2 5 - 1 2 6 . 

351 

Jančář, Josef 
Vznik Mezinárodní folklórního festivalu ve Strážnici. 
(Úryvek z knihy Strážnická ohlédnutí.) 
5, 1995, s. 6 7 - 7 3 . 

352 

Kašpar, Zdeněk 
Strážnice a Valašsko. 
2, 1992, s. 127. 

353 

Krist, Jan 
Několik poznámek k folklorním festivalům současnosti. 
9, 1999, s. 1 0 2 - 1 0 3 . 
Diskuse o charakteru a poslání folklorních festivalů. 

354 

Kyseľová, Hana 
Hontianska paráda - netradičný festival tradičnej kultúry. 
9, 1999, s. 73 - 7 6 . 

355 

Laudová, Hannah 
Klady a úklady. 
1, 1991, s. 1 9 7 - 2 0 1 . 
Ke koncepci strážnického festivalu. 

356 

Laudová, Hannah 
Umění živého projevu. 
2, 1992, s. 1 3 1 - 1 3 4 . 
Diskuse o poslání a koncepci strážnického festivalu. 

357 

Pavlištík, Karel 
Programová skladba Mezinárodního folklórního 
festivalu Strážnice - problémy a perspektivy. 
2, 1992, s. 1 2 7 - 1 3 0 . 

358 

Pavlištík, Karel 
Strážnické slavnosti jaké jsou dnes. 
5, 1995, s. 103 -104 . 

359 

Pavlištík, Karel 
Strážnické slavnosti - jaké jsou dnes. 
6, 1996, s. 138 -140 . 

360 

Sirovátka, Tomáš 
Kultivované publikum? (Návštěvníci MFF 
ve Strážnici po 15 letech.) 
8, 1998, s. 2 9 - 3 3 . 

361 



Stanovský, Vladislav 
Strážnické vzpomínání. 
5, 1995, s. 9 8 - 9 9 . 

362 

Stavělová, Daniela 
Folklorní festivaly - ano či ne? 
9, 1999, s. 103. 
Diskuse o charakteru a poslání folklorních festivalů. 

363 

Synek, František 
K jubileu Slováckého roku v Kyjově. 
1, 1991, s. 1 0 5 - 1 0 7 . 

364 

Synek, František 
Pořadatelům folklorních festivalů k zamyšlení. 
9, 1999, s. 1 6 4 - 1 6 6 . 
Diskuse o charakteru a poslání folklorních festivalů. 

365 

Švehlák, Svetozár 
Dobrý deň, Strážnica. Spomienka na slávnosti, 
ale aj o inom. 
5, 1995, s. 1 0 2 - 1 0 3 . 

366 

Švehlák, Svetozár 
Strážnica a Slovensko. 
5, 1995, s. 7 4 - 7 9 . 

367 

Vojancová, Ilona 
Poznámka k úvahám o koncepci festivalu. 
2, 1992, s. 1 2 5 - 1 2 6 . 

368 

Vršecký, Miloš 
Co pro mne znamená Strážnice. 
5, 1995, s. 101. 

369 

Z diskuse na semináři o poslání a koncepci 
MFF Strážnice. 
2, 1992, s. 1 2 8 - 1 3 0 . 

370 

Zálešák, Cyril 
Padesátiletý vývoj dramaturgie a stavby 
strážnických pořadů. 
5, 1995, s. 8 0 - 8 4 . 

371 

16.4. MUZEA V PŘÍRODĚ 

Frolec, Ivo 
Informace o skanzenech Čech, Moravy a Slovenska. 
1990, s. 5 4 - 5 6 . 

372 

Jančář, Josef 
Skanzenům je už 100 let. 
1, 1991, s. 2 1 4 - 2 1 5 . 

373 

Štika, Jaroslav 
Museum v přírodě ve světě komerce. 
7, 1997, s. 7 3 - 7 5 . 

374 

Štika, Jaroslav 
Lidová strava a muzea v přírodě. 
9, 1999, s. 8 5 - 8 6 . 

375 

Vojancová, Ilona 
Muzea v přírodě v České republice. 
6, 1996, s. 1 4 0 - 1 4 2 . 

376 

17. ÚSTAV LIDOVÉ KULTURY 
VE STRÁŽNICI 

17.1. VZNIK A VÝVOJ ÚLK 

[Anketa ke 40. výročí ÚLK] 
6, 1996, s. 9 5 - 1 1 0 . 
Jan Souček, Jiří Pajer, Karel Pavlištík, Danuše Adamcová, 
Jan Trojan, Ludmila Horehleďová, Marta Šrámková, 
Eva Krekovičová, Hannah Laudová, Daniel Luther, Josef Vařeka, 
Jarmila Paličková, Marta Toncrová, Jindřich Uher, Ilona Vojancová, 
Jan Miroslav Krist, Alena Schauerová, Miroslav Potyka, 
Zdena Žouželová, Olga Floriánová, Vlasta Ondrušová, 
František Synek, Michal Škopík, Jan Krist. 

377 

Čadílková, Marie 
Péče o památky. 
6, 1996, s. 8 6 - 8 8 . 

378 

Floriánová, Olga 
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy 
a Strážnické kulturní léto. 
6, 1996, s. 6 7 - 6 8 . 

379 



Holý, Dušan - Jeřábek, Richard 
K čtyřicátému výročí strážnického ústavu (jakož 
i k pětašedesátinám jeho ředitele Josefa Jančáře) 
poněkud netradičně. 
6, 1996, s. 5 1 - 5 4 . 

380 

Horehleďová, Ludmila 
Mezinárodní folklorní festival a jeho programy. 
6, 1996, s. 6 5 - 6 6 . 

381 

Jančář, Josef 
Ústav lidové kultury v roce 1991. (Výroční zpráva.) 
1, 1991, s . 1 9 4 - 1 9 6 . 

382 

Jančář, Josef 
Ústav lidové kultury v roce 1992. 
2, 1992, s . 1 9 0 - 1 9 1 . 

383 

Jančář, Josef 
Ústav lidové kultury v letech 1993 - 1994. 
5, 1995, s. 3 - 8 . 

384 

Jančář, Josef 
Proměny Ústavu lidové kultury ve Strážnici. 
6, 1996, s. 5 5 - 6 2 . 

385 

Jančář, Josef 
Mezinárodní spolupráce ÚLK v roce 1995. 
6, 1996, s. 1 5 2 - 1 5 4 . 

386 

Krist, Jan 
Několik pamětnických poznámek k výročí ústavu. 
6, 1996, s. 8 9 - 9 0 . 

387 

Krist, Jan Miroslav - Pavlištík, Karel 
0 projektu Lidové tance z Čech, Moravy a Slezska. 
6, 1996, s. 6 9 - 7 4 . 

388 

Matyášová, Anna 
Ediční aktivity. 
6, 1996, s. 8 4 - 8 5 . 

389 

Mlýnková, Anna - Škopík, Michal 
Zpracování a prezentace archivních 
a dokumentačních fondů Ústavu lidové kultury. 
3, 1993, s. 2 5 - 2 6 . 

390 

Mynář, Vít 
Konzervace a zpracování sbírkového fondu 
vletech 1976-1996. 
6, 1996, s. 7 7 - 7 9 . 

391 

Ondrušová, Vlasta 
Výstavy a expozice. 
6, 1996, s. 7 5 - 7 6 . 

392 

Pavlištík, Karel 
Ústav lidové kultury a Mezinárodní folklorní 
festival Strážnice. 
6, 1996, s. 6 3 - 6 4 . 

393 

Redakce 
Přehled vydavatelské činnosti ÚLK 1956 - 1996. 
6, 1996, s. 9 1 - 9 4 . 

394 

Škopík, Michal - Zezulová, Věra 
Dokumentační fondy ÚLK. 
6, 1996, s. 8 0 - 8 3 . 

395 

17.2. KONFERENCE A DOKUMENTY 
K ČINNOSTI UNESCO 
A JEJICH APLIKACE 

Beneš, Michal 
Poslání konference UNESCO ve Strážnici. 
7, 1997, s. 6 1 . 

396 

Doporučení k ochraně tradiční a lidové kultury. 
2, 1992, s. 3-7. 

397 

Doporučení k ochraně tradiční a lidové kultury. 
6, 1996, s. 1 4 8 - 1 5 1 . 

398 

J . J . [Jančář, Josef] 
Lidová kultura v moderní společnosti. 
2, 1992, s. 3. 

399 

Jančář, Josef 
Aplikace Doporučení UNESCO v České republice. 
6, 1996, s. 1 2 2 - 1 2 4 . 

400 



Jeřábek, Richard 
Český národopis a UNESCO. 
6, 1996, s. 143. 

401 

Luther, Daniel 
Význam dokumentu UNESCO pre ochranu 
tradičnej kultúry a folklóru na Slovensku. 
6, 1996, s. 1 2 5 - 1 2 6 . 

402 

Pavlicová, Martina 
Strážnice a CIOFF. 
6, 1996, s. 1 4 4 - 1 4 5 . 

403 

Přehled právních a jiných opatření na 
ochranu původních řemeslných výrobků. 
9, 1999, s. 1 5 1 - 1 5 4 . 

404 

Redakce 
Doporučení UNESCO k ochraně lidových tradic. 
6, 1996, s. 115. 

405 

Redakce 
Konference UNESCO o problémech komercializace 
folkloru. Strážnice, 13.-16. 10. 1996. 
7, 1997, s. 60. 

406 

Resoluce. Subregionální seminář zemí střední 
a východní Evropy „O aplikaci Doporučení na 
ochranu tradiční kultury a folklóru přijatého 
25. zasedáním Generální konference UNESCO 
v listopadu 1989". Strážnice, Česká republika, 
19.-22. června 1995. 
6, 1996, s. 1 2 0 - 1 2 1 . 

407 

Závěrečná zpráva o semináři zemí střední 
a východní Evropy „O aplikaci Doporučení na 
ochranu tradiční lidové kultury a folklóru 
(UNESCO 1989) v zemích střední a východní 
Evropy", Strážnice, Česká republika. 
6, 1996, s. 1 1 5 - 1 2 0 . 

408 

Závěrečná zpráva z porady expertů zemí střední 
a východní Evropy k přípravě metodologické 
příručky o ochraně tradiční lidové kultury 
před nevhodnou komercializací. 
7, 1997, s. 7 7 - 7 8 . 

409 

18. POLEMIKY, OPRAVY, DODATKY 

Frolcová, Věra 
Nad Jeřábkovou recenzí bibliografie Václava Frolce. 
5, 1995, s. 2 2 8 - 2 2 9 . 

410 

Holý, Dušan 
Slovácký verbuňk. (Odpověď na odpověď.) 
5, 1995, s. 2 2 7 - 2 2 8 . 

411 

Hrníčko, Václav 
Polemika. 
1, 1991, s. 237. 
Ke knize P. Slavkovského Roľník a jeho práca. 

412 

R. J . - D. H. [Jeřábek, Richard - Holý, Dušan] 
Nad třetím číslem Národopisné revue 
se zlostí i s lítostí. 
1, 1991, s. 2 3 5 - 2 3 6 . 

413 

Jeřábek, Richard 
Difficile est errata non scribere. 
2, 1992, s. 4 6 - 4 7 . 

414 

Jeřábek, Richard 
Národopisci v čerstvých životopisných slovnících. 
2, 1992, s. 9 2 - 9 4 . 

415 

Jeřábek, Richard 
Bibliografie svérázně selektivní. 
3, 1993, s. 6 3 - 6 4 . 
Česká národopisná bibliografie za léta 1953-1962, 1963-1970. 

416 

Jeřábek, Richard 
Na okraj jedné (ne)polemiky. 
3, 1993, s. 6 4 - 6 5 . 
Ke vzniku tzv. orszáckého kroje z Nového Hrozenkova. 

417 

Jeřábek, Richard 
Národopisci v čerstvých biografických slovnících II. 
4, 1994, s. 6 6 - 6 8 . 

418 

Jeřábek, Richard 
Anomie aneb další bibliografie zpropadeně selektivní. 
5, 1995, s. 5 8 - 5 9 . 
Bibliografie Václava Frolce. 

419 



Jeřábek, Richard 
Obě ruce levé? 
6, 1996, s. 1 6 7 - 1 6 9 . 
Adresář národopisných pracovníků 1995. 

420 

Jeřábek, Richard 
O voze a o koze. 
6, 1996, s. 4 4 - 4 5 . 
Polemika k bibliografii Václava Frolce. 

421 

Jeřábek, Richard 
Klamy a lsti Jiřiny Langhammerové. 
7, 1997, s. 1 0 6 - 1 0 9 . 

422 

R. J . [Jeřábek, Richard] 
Ztráty a nálezy 4. 
7, 1997, s. 1 7 5 - 1 7 6 . 
O skutečném sestavovateli sborníku 0 životě písně v lidové tradici. 

423 

R. J . [Jeřábek, Richard] 
Za chyby se omlouvati znamená dobré skutky činiti. 
8, 1998, s. 52. 

424 

Jeřábek, Richard 
Mea culpa. 
9, 1999, s. 1 1 6 - 1 1 7 . 
Errata ke knize R. Jeřábka Počátky národopisu na Moravě. 

425 

Krist, Jan Miroslav - Pavlištík, Karel 
K recenzi D. Holého na sborník Slovácký verbuňk 
v teorii a praxi (NR 3-4, 1994, s. 160 - 161). 
5, 1995, s. 111. 

426 

Langhammerová, Jiřina 
Dílo kritiky Richarda Jeřábka. 
7, 1997, s. 1 0 4 - 1 0 6 . 

427 

Redakce 
Opravy omylů a chyb v Národopisné revui 1/97. 
7, 1997, s. 175. 

428 

Slavkovský, Peter 
Polemika ad Roľník a jeho práca. 
1, 1991, s . 1 8 6 - 1 8 8 . 

429 

Václavík, Antonín 
Lidové umění v péči odborníků. 
1, 1991, s. 2 1 - 2 4 . 

430 

19. ZPRÁVY A RECENZE 

19.1. KONFERENCE, SEMINÁŘE, 
VALNÁ SHROMÁŽDĚNÍ 

Beneš, Bohuslav 
Etika v tradiční lidové kultuře a folkloru. 
8, 1998, s. 1 2 3 - 1 2 4 . 

431 

Blahůšek, Jan 
Lidová kultura v kulturním vývoji České republiky 
(1918-1998). 
9, 1999, s. 2 3 5 - 2 3 6 . 

432 

Blahůšek, Jan 
Etnomuzikologický seminář 1999. 
10, 2000, s. 4 4 - 4 5 . 

433 

Blahůšek, Jan 
Profil národopisného regionu: Kravařsko, Lašsko. 
10, 2000, s. 45. 

434 

Čižmář, Zeno 
Etnofilm Rožnov 1991. 
1, 1991, s. 228. 

435 

Čubíková, Jana 
Setkání českých a slovenských národopisců 
(Luhačovice 21. - 23. 10. 1991). 
1, 1991, s . 228. 

436 

Drápala, Daniel - Procházková, Alexandra 
Akademická Nitra '98. 
8, 1998, s. 2 5 5 - 2 5 6 . 

437 

Dúžek, Stanislav 
24. etnomuzikologický seminár. 
7, 1997, s. 9 2 - 9 3 . 

438 

Hlôšková, Hana 
Sympózium Lokální společnosti v terénních 
výzkumech. 
10, 2000, s. 1 1 6 - 1 1 8 . 

439 

Jančář, Josef 
Akademická Nitra 1994. 
4, 1994, s. 66. 

440 



Jeřábek, Richard 
Čtvrtý kongres SIEF/UNESCO v norském Bergenu. 
1, 1991, s. 50. 

441 

Kafka, Luboš 
X. etnokartografické sympozium „Evropský kulturní 
prostor - jednota v rozmanitosti" (Třešť- zámek, 
25.-29. března 1996.). 
6, 1996, s. 196. 

442 

Košíková, Jiřina 
Seminář „Film a video na národopisných 
a vlastivědných pracovištích" (23. a 24. 2. 1996, 
Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm). 
6, 1996, s. 1 9 4 - 1 9 5 . 

443 

Krekovičová, E v a 
Nationalismus und Regionalismus in der 
Volksmusik und in der Volksmusikforschung. 
6, 1996, s. 1 5 8 - 1 5 9 . 

444 

Krist, Jan 
Oslavy 100. výročí založení Polské 
národopisné společnosti. 
6, 1996, s. 159. 

445 

Krist, Jan 
Druhý seminář o folklorním hnutí v Rožnově. 
6, 1996, s. 1 9 7 - 1 9 8 . 

446 

Laudová, Hannah 
Tradiční a lidová kultura na Hané. 
2, 1992, s. 8 5 - 8 6 . 

447 

Laudová, Hannah 
21. etnochoreologická konference ICTM v Chorvatsku. 
10, 2000, s. 1 1 9 - 1 2 1 . 

448 

Lindnerová, Vladimíra 
Konference o proměnách etnicity. 
2, 1992, s. 1 0 7 - 1 0 9 . 

449 

Ludvíková, Miroslava 
10. mezinárodní konference pro etnologický 
výzkum stravy. 
4, 1994, s. 1 5 3 - 1 5 4 . 

450 

Ludvíková, Miroslava 
11. mezinárodní konference o lidové stravě na Kypru. 
7, 1997, s. 92. 

451 

Melzer, Miloš 
Soubor lidových staveb v Příkazích u Olomouce. 
2, 1992, s. 141. 

452 

Nosková, Jana 
Antropologické sympozium v Nečtinách. 
10, 2000, s. 1 1 8 - 1 1 9 . 

453 

Nováková, Lenka 
Konference k životnímu jubileu 
Miroslavy Ludvíkové. 
9, 1999, s. 4 8 - 4 9 . 

454 

Ondrušová, Vlasta 
Seminář Etnografické komise Asociace muzeí 
a galerií ČR. 
7, 1997, s. 9 1 - 9 2 . 

455 

Pavlicová, Martina 
Generální kongres CIOFF v Dublinu. 
3, 1993, s. 1 3 6 - 1 3 7 . 

456 

Pavlicová, Martina 
Česko-francouzské setkání v Praze. 
4, 1994, s. 6 1 . 

457 

Pavlicová, Martina 
Jubilejní kongres CIOFF v Malajsii. 
5, 1995, s. 110. 

458 

Pavlicová, Martina 
Zpráva z 27. světového kongresu CIOFF. 
7, 1997, s. 8 9 - 9 0 . 

459 

Pavlicová, Martina 
Generální konference CIOFF v Soluni. 
8, 1998, s. 45. 

460 

Pavlicová, Martina 
Mezinárodní konference o vývoji kulturní politiky. 
8, 1998, s. 123. 

461 



Pechová, Jarmila 
Seminář Domácká výroba v Čechách, na Moravě 
a ve Slezsku. 
9, 1999, s. 161. 

462 

Pospíšilová, J a n a - A l t m a n , Karel 
Národopisný výzkum města. 
1, 1991, s. 196. 
Zpráva o výzkumu a konferenci. 

463 

Procházka, Lubomír 
Seminář o modelech. 
1, 1991, s. 1 8 3 - 1 8 5 . 

464 

Procházka, Lubomír 
Konference a Valné shromáždění 
Národopisné společnosti v roce 1996 v Praze. 
7, 1997, s. 8 8 - 8 9 . 

465 

Rejšek, Radomil 
IV. evropská konference Mezinárodní 
organizace lidového umění I. O. V. 
4, 1994, s. 154. 

466 

Rejšek, Radomil 
II. světový kongres a generální shromáždění 
mezinárodní organizace lidového umění I. O. V. 
5, 1995, s. 1 7 4 - 1 7 5 . 

467 

Rejšek, Radomil 
V. evropská konference I. O. V. 
6, 1996, s. 198. 

468 

Schauerová, Alena 
Konference CIOFF o dětském folklóru. 
7, 1997, s. 48. 

469 

Schauerová, Alena 
Rozcestí evropské kultury 1998. 
9, 1999, s. 9 9 - 1 0 0 . 

470 

Soukupová, Blanka 
Konference „Velkoměsto - prostor společenských 
a kulturních inovací". (Liblice u Mělníka ve dnech 
11.-13. května 1993.) 
3, 1993, s. 5 2 - 5 3 . 

471 

Suchánková, Miroslava 
Valné shromáždění Národopisné společnosti. 
4, 1994, s. 1 5 4 - 1 5 5 . 

472 

Synek, František 
Podněty ze zasedání CIOFF v Polsku. 
1, 1991, s. 5 1 - 5 2 . 

473 

Šrámková, Marta 
28. mezinárodní konference o baladách. 
8, 1998, s. 256. 

474 

Štika, Jaroslav 
Mezinárodní konference „Lidová kultura a její cesta 
do třetího tisíciletí". Athény 6.-11. 12. 1997. 
8, 1998, s. 4 5 - 4 6 . 

475 

Štika, Jaroslav 
Konference Lidová kultura a turismus. 
8, 1998, s. 2 5 6 - 2 5 7 . 

476 

Štýbrová, Miroslava 
Ohlasy na I. mezinárodní konferenci „Obuv v historii 
'94". Academia Centrum Zlín 19.-21. září 1994. 
5, 1995, s. 4 4 - 4 5 . 

477 

(mtv) [Toncrová, Marta] 
Setkání folkloristů v Dolní Krupé. 
1, 1991, s. 1 8 4 - 1 8 5 . 

478 

Toncrová, Marta 
Lidová píseň, hudba a tanec ve světle vztahů 
k německému etniku. 
3, 1993, s. 5 1 . 

479 

Toncrová, Marta 
21. etnomuzikologický seminář. 
3, 1993, s. 128. 

480 

Toncrová, Marta 
Setkání folkloristů v Bratislavě. 
6, 1996, s. 29. 

481 

Toncrová, Marta 
Konference „Lidová píseň a hudební výchova" 
(Olomouc 10.-11. 4. 1996). 
6, 1996, s. 197. 

482 



Toncrová, Marta 
Musica irregularis. Strážnice 5. - 6. října 1996. 
7, 1997, s. 9 0 - 9 1 . 

483 

Uhlíková, Lucie 
XXII. etnomuzikologický seminář v Nitře. 
5, 1995, s. 45. 

484 

Uhlíková, Lucie 
Z 26. etnomuzikologického semináře. 
9, 1999, s. 50. 

485 

Valášková, Naďa 
18. světový kongres Společnosti pro vědu 
a umění v Brně. 
7, 1997, s. 8 7 - 8 8 . 

486 

Válka, Miroslav 
Valné shromáždění Národopisné společnosti 
československé. 
1, 1991, s. 1 1 8 - 1 1 9 . 

487 

Válka, Miroslav 
Velkoměsto z hlediska etnologického. 
2, 1992, s. 81 . 

488 

Válka, Miroslav 
O Hané a Hanácích. 
2, 1992, s. 1 1 0 - 1 1 3 . 

489 

Válka, Miroslav 
Seminář o lidové výrobě. 
5, 1995, s. 4 2 - 4 3 . 

490 

Válka, Miroslav 
Konference o lidové kultuře Hané. 
9, 1999, s. 49. 

491 

Vařeka, Josef 
Sympozium o datování staveb 
dendrochronologickou metodou. 
1, 1991, s. 5 0 - 5 1 . 

492 

Veselská, Jiřina 
Cesty etnografického muzejnictví. 
6, 1996, s. 159 - 161. 

493 

Veselská, Jiřina 
Česká lidová kultura a střední Evropa. 
7, 1997, s. 8 6 - 8 7 . 

494 

Veselská, Jiřina 
Betlémy - tradice či móda. Okresní muzeum 
v Jindřichově Hradci, České sdružení přátel 
betlémů pod záštitou Českého výboru ICOM: 
Betlémařské sympozium „Betlémy stále živé", 
Jindřichův Hradec 19.-20. září 1996. 
7, 1997, s. 9 7 - 9 8 . 
Zpráva z konference a výstavy. 

495 

19.2. VÝSTAVY 

Baran, Ludvík - Staňková, Jitka 
Spi, děťátko, spi. 
8, 1998, s. 195 -197 . 
Zvyky, obřady a hmotné artefakty spojené s narozením dítěte. 

496 

Beránková, Helena - Nováková, Lenka 
Výstava moravské lidové kultury v Itálii. 
2, 1992, s. 8 7 - 8 8 . 

497 

Beránková, Helena 
Jan Beran: Poezie všedního dne - výstava fotografií. 
8, 1998, s. 2 5 8 - 2 5 9 . 

498 

Beránková, Helena 
Historie a každodenní život moravských Charvátů. 
9, 1999, s. 2 3 6 - 2 3 7 . 

499 

Dvořáková, Hana 
ÚLUV v Horáckém muzeu v Novém Městě. 
4, 1994, s. 6 0 - 6 1 . 

500 

Dvořáková, Hana 
Výstava fotografa a malíře K. O. Hrubého. 
6, 1996, s. 1 9 8 - 2 0 0 . 

501 

Dvořáková, Hana 
Schönes Österreich - Heimatschutz zwischen 
Ästhetik und Ideologie. 
6, 1996, s. 2 0 2 - 2 0 3 . 
Reflexe představ o Rakousku v kontextu „národních" symbolů. 

502 



Dvořáková, Hana 
Výstava „Hajej, dítě, kolíbu tě". 
7, 1997, s. 4 8 - 4 9 . 
Oděvní součástky a doplňky spojené s narozením dítěte. 

503 

Dvořáková, Hana 
Bilder und Zeichen der Frömmigkeit. 
7, 1997, s. 1 6 4 - 1 6 5 . 
Výstava ze sbírky Rudolfa Krisse dokumentující lidovou zbožnost. 

504 

Dvořáková, Hana 
II Bambino Gesù. 
9, 1999, s. 5 0 - 5 1 . 
Výstavy s tematikou Jezulátka. 

505 

Jančář, Josef 
Národopisná výstava 1995 v Národním muzeu. 
(Nad výstavou ke 100. výročí Národopisné 
výstavy českoslovanské 1895 v Praze.) 
5, 1995, s. 1 6 3 - 1 6 4 . 

506 

Jančář, Josef 
Památník našich nejslavnějších cestovatelů. 
7, 1997, s. 9 8 - 9 9 . 
Expozice z cest Jiřího Hanzelky a Miroslava Zikmunda ve Zlíně. 

507 

Jančář, Josef 
Hradišťské jarmaky. 
7, 1997, s. 166. 

508 

Jeřábek, Richard 
Na kamna Machaina. 
3, 1993, s. 131. 
Výstava Keramické dílny ve Valašském Meziříčí. 

509 

Jeřábek, Richard 
Výstava lidového (?) nábytku v paláci šlechtičen. 
5, 1995, s. 1 6 5 - 1 6 6 . 

510 

Jeřábková, Alena 
Moravské a slezské kroje z roku 1814. 
4, 1994, s. 1 5 7 - 1 5 8 . 

511 

Jeřábková, Alena 
Jaké bylo oblékání od kolébky k dospívání. 
Výstava Etnografického ústavu Moravského 
zemského muzea v Brně. Červen - říjen 1996. 
7, 1997, s. 9 6 - 9 7 . 

512 

Kapsa, Aleš 
Výstava Dudy v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 
1997-1998. 
8, 1998, s. 1 9 7 - 1 9 8 . 

513 

Ludvíková, Miroslava 
Nová expozice v Novém Městě. 
6, 1996, s. 156. 
Výstava o kultuře Horácka. 

514 

Ludvíková, Miroslava 
Poslouchejte mládenci a panny... aneb 
o české písni kramářské. 
6, 1996, s. 1 5 6 - 1 5 7 . 

515 

Ludvíková, Miroslava 
Výstava „Kraslice u nás a jinde". 
7, 1997, s. 1 6 6 - 1 6 7 . 

Melzer, Miloš 
Expozice o kultuře hornoslezského lidu. 
1990, s. 53. 

516 

517 

-elz- [Melzer, Miloš] 
Národopisná výstava v Opavě. 
3, 1993, s. 62. 

518 

Melzer, Miloš 
Olomoucká národopisná výstava ke stému 
výročí NVČ. 
5, 1995, s. 1 6 2 - 1 6 3 . 

519 

Navrátilová, Alexandra 
O prádle a hygieně z doby našich babiček 
a prababiček v Muzeu Prostějovska. 
1, 1991, s . 2 2 7 - 2 2 8 . 

520 

Navrátilová, Alexandra 
Výstava o tom, jak se rodily děti. 
6, 1996, s. 1 5 5 - 1 5 6 . 

521 

Nováková, Lenka 
Paměť minulosti. 
3, 1993, s. 5 4 - 5 5 . 
Zmizelý svět brněnské vesnice. 

522 



Paličková, Jarmila 
Strážnické výstavy. 
5, 1995, s. 2 2 2 - 2 2 3 . 
Výstava řezbáře Františka Gajdy, výstava absolventů Střední 
umělecké školy textilní a Školského ústavu umělecké výroby 
v Praze, výstava kreseb a maleb Růženy Krčmářové - Veverkové, 
výstava Ohlasy folklóru ve výtvarném umění 20. století. 

523 

Pančuchová, E v a 
Z chumáča vlny. 
1, 1991, s. 1 7 9 - 1 8 0 . 
Zpracování vlny. 

524 

Piperek, Lubomír Filip 
Valaši slavili v Praze úspěch! 
5, 1995, s. 1 6 7 - 1 6 8 . 
Výstava Valašsko na NVČ v Praze 1895. 

525 

Procházka, Lubomír 
Z národopisných výstav v českých muzeích (1990). 
1, 1991, s. 1 1 5 - 1 1 7 . 

526 

Procházka, Lubomír 
Výstavy lidové architektury a interiéru v muzeích 
v Čechách v r. 1991. 
1, 1991, s. 2 0 2 - 2 0 6 . 

527 

Procházka, Lubomír 
Výstavy lidové architektury v muzeích v Čechách 
v roce 1992. 
3, 1993, s. 56. 

528 

Procházka, Lubomír 
Výstavy lidové architektury a interiéru v muzeích 
v Čechách v roce 1993. 
4, 1994, s. 5 7 - 5 9 . 

529 

Procházka, Lubomír 
Nové expozice v muzeích v přírodě a v památkově 
chráněných objektech lidové architektury na území 
Čech v roce 1994. 
5, 1995, s. 4 6 - 4 8 . 

530 

Procházka, Lubomír 
Výstavy lidové architektury a interiéru v muzeích 
v Čechách v roce 1995. 
6, 1996, s. 2 9 - 3 1 . 

531 

Procházka, Lubomír 
Výstavy lidové architektury v českých muzeích 
v roce 1996. 
7, 1997, s. 9 4 - 9 6 . 

532 

Procházka, Lubomír 
Výstavy lidové architektury a dokumentace 
v muzeích v Čechách v roce 1997. 
8, 1998, s. 4 8 - 4 9 . 

533 

Sochorová, Ludmila 
Výstava památníků v Lobkovickém paláci. 
6, 1996, s. 32. 

534 

Šimša, Martin 
V potu tváře chléb svůj dobývej. 
9, 1999, s. 2 3 7 - 2 3 8 . 
Průřez zemědělským rokem na přelomu 19. a 20. století na Valašsku. 

535 

Šimša, Martin 
Derniéra výstavy Nová muzea ve Francii 
1990-2000 a kolokvium Stane se muzeum 
nového tisíciletí polyfunkčním kulturním centrem 
uvnitř města? 
9, 1999, s. 2 3 8 - 2 3 9 . 

536 

Šimša, Martin 
Sklo, keramika a kamnové kachle z archeologických 
výzkumů na Moravě. Stolování a hodování 
v renesanci. 
10, 2000, s. 4 5 - 4 7 . 

537 

Šimša, Martin 
Lidový malovaný nábytek Těšínského Slezska. 
10, 2000, s. 4 8 - 4 9 . 

538 

Štěpánová, Irena 
Výstava Lidové čepce a klobouky z Rakouska. 
1, 1991, s. 115. 

539 

Štěpánová, Irena 
Česká lidová výšivka. 
1, 1991, s. 1 8 2 - 1 8 3 . 

540 

Štěpánová, Irena 
Výstava keramiky velkého ohně v pražském 
Lobkovickém paláci. 
1, 1991, s. 2 1 4 - 2 1 5 . 

541 



Štěpánová, Irena 
„Krkonošské vánoce" v Lobkovickém paláci. 
2, 1992, s. 1 3 8 - 1 3 9 . 

542 

Štěpánová, Irena 
Dvakrát Středočeské muzeum. 
3, 1993, s. 5 3 - 5 4 . 
Krojované panenky z celého světa; kresebné doklady 
k vývoji středočeské lidové architektury. 

543 

Štěpánová, Irena 
Pouti a poutní památky. 
3, 1993, s. 55. 

544 

Štěpánová, Irena 
„Miloš Malina a jeho svěť ve Středočeském muzeu 
v Roztokách (listopad 1993 - březen 1994). 
3, 1993, s. 1 2 9 - 1 3 0 . 

545 

Štěpánová, Irena 
Lidové masky české zimy. 
3, 1993, s. 130. 

546 

Štěpánová, Irena 
Vánoce v Polabí. 
3, 1993, s. 132. 

547 

Štěpánová, Irena 
Poslední století hrnčířské výroby bělniny 
a polokameniny v českých zemích. (Pražský 
Lobkovický palác, 18. 8. - 16. 10. 1994.) 
5, 1995, s. 46. 

548 

Štěpánová, Irena 
Národopisná výstava českoslovanská a střední 
Čechy. Středočeské muzeum v Roztokách 
u Prahy 3. 11. 1994 - 12. 3. 1995. 
5, 1995, s. 1 6 4 - 1 6 5 . 

549 

Štěpánová, Irena 
En ten tiky, dva špalíky v Lobkovickém paláci. 
6, 1996, s. 3 4 - 3 5 . 
Hračky a hry dětí od 19. století do meziválečného období. 

550 

Štěpánová, Irena 
Káva, kafíčko, kafe ve Středočeském muzeu. 
6, 1996, s. 2 0 0 - 2 0 1 . 

551 

Štěpánová, Irena 
Výstava Anna Fingerhutová v Náprstkově muzeu. 
8, 1998, s. 258. 

552 

Turnský, Marek 
Zpráva o výstavě „Lidové umění z Čech a Moravy" 
v Rakousku. 
2, 1992, s. 1 3 6 - 1 3 7 . 

553 

Urbanovský, Milan 
Krása umelcov hliny. 
1, 1991, s . 1 8 1 - 1 8 2 . 

554 

Urbanovský, Milan 
Remeselnícka zručnosť našich predkov. 
2, 1992, s. 113. 

555 

Urbanovský, Milan 
Slovenský „Ľudový odev a textil". 
5, 1995, s. 220. 

556 

Urbanovský, Milan 
Výstava v Starej radnici. 
5, 1995, s. 223. 
Svátky jara. 

557 

Urbanovský, Milan 
Tri vzácne slová... 
6, 1996, s. 158. 
Výstava Majstrovstvo, krása, úžitok k 50. výročí vzniku ÚĽUVu. 

558 

Urbanovský, Milan 
Stretnutie. 
7, 1997, s. 9 3 - 9 4 . 
Výstava z díla akademického malíře Viliama Horníčka. 

559 

Urbanovský, Milan 
Najmladšie stredisko. 
7, 1997, s. 96. 
Studentské práce Strediska praktického vyučovania v rezorte 
kultúry v Bratislavě. 

560 

Valášková, Naďa 
Výstava „Madony v lidových krojích". 
4, 1994, s. 158. 

561 

Válka, Miroslav 
Výstava „Obrázky na skle". 
2, 1992, s. 3 4 - 3 5 . 

562 



Válka, Miroslav 
Výstava,,... a pokoj lidem". (Starorakouské vánoční 

jesličky. Vídeň, 1. prosince 1991 - 2. února 1992.) 
2, 1992, s. 35. 

563 

-mv- [Válka, Miroslav] 
Výstava ve Vsetíně. Příprava oslav 100. výročí NVČ. 
2, 1992, s. 1 8 6 - 1 8 7 . 

564 

Válka, Miroslav 
Výstava „Svět hraček" v brněnském Paláci šlechtičen. 
3, 1993, s. 57. 

565 

-mv- [Válka, Miroslav] 
O ženské pořádnosti, šťastném domovu a dobrých 
radách do života čili o „kuchařkách" výstava uspořádaná. 
4, 1994, s. 5 9 - 6 0 . 

566 

Válka, Miroslav 
Výstava lidové keramiky ve Valašském muzeu 
v přírodě. 
5, 1995, s. 48. 

567 

Válka, Miroslav 
Výstava o pivu. Historie pivovarnictví, zejména 
pak na Moravě. Etnografický ústav Moravského 
zemského muzea v Brně, 3. března až 30. dubna 1995. 
6, 1996, s. 31 . 

568 

Válka, Miroslav 
Z výstavní činnosti Rakouského národopisného 
muzea ve Vídni. 
6, 1996, s. 2 0 1 - 2 0 2 . 

569 

Válka, Miroslav 
Výstavní aktivity Etnografického muzea v Kittsee. 
6, 1996, s. 203. 

570 

Válka, Miroslav 
Modrotisk. Tradice a současnost. Výstava 
Podhoráckého muzea v Předklášteří u Tišnova 
10. 3. - 26. 4. 1998. 
8, 1998, s. 1 2 4 - 1 2 5 . 

571 

Válka, Miroslav 
Výstavní akce k 150. výročí konání říšského sněmu 
v Kroměříži. 
8, 1998, s. 2 5 7 - 2 5 8 . 

572 

Večerková, E v a 
Výstava „Výšivky z venkovských kostelů" 
v Etnografickém ústavu Moravského zemského 
muzea v Brně. 
7, 1997, s. 167. 

573 

Veselská, Jiřina 
Výstava k jubileu rožnovského muzea. 
5, 1995, s. 2 2 0 - 2 2 1 . 

574 

Veselská, Jiřina 
Chvála muzejního sběratelství. (K výstavě Dítě 
a hračka ve sbírce Valašského muzea v přírodě 
v Rožnově p./Radh.) 
6, 1996, s. 3 3 - 3 4 . 

575 

Veselská, Jiřina 
Rožnovská výstava malovaného nábytku. 
7, 1997, s. 4 9 - 5 0 . 

576 

Veselská, Jiřina 
Me tibi dedico. Votivní dary v okruhu lidové religiozity. 
10, 2000, s. 1 2 1 - 1 2 3 . 

577 

Vojancová, Ilona 
Soubor lidových staveb Vysočina v Bavorsku. 
4, 1994, s. 156. 

578 

Votroubková, Iva 
Čtyři obrazy ze života lidského. 
10, 2000, s. 4 7 - 4 8 . 
Lidová kultura Chebska ve světle významných momentů v životě člověka. 

579 

19.3. FESTIVALY 
Brno 
(jt) [Krist, Jan Miroslav] 
Brno. 
1, 1991, s. 164. 
Folklorní festival Brno. 

580 

-Jt- [Krist, Jan Miroslav] 
Folklore 92. 
2, 1992, s. 83. 

581 

Krist, Jan Miroslav 
III. Mezinárodní folklórní festival Brno 92. 
2, 1992, s. 136. 

582 



Krist, Jan Miroslav 
Aj, Brno, Brnečko... 
3, 1993, s. 48. 

583 

-Jt- [Krist, Jan Miroslav] 
Folklore '93. 
3, 1993, s. 4 9 - 5 0 . 

584 

Krist, Jan Miroslav 
IV. MFF Brno 1993. 
3, 1993, s. 127. 

585 

Krist, Jan Miroslav 
Folklore '94. 
4, 1994, s. 5 2 - 5 3 . 

586 

Krist, Jan Miroslav 
Brněnsko tančí a zpívá 1995. 
5, 1995, s. 174. 

587 

Krist, Jan Miroslav 
Brněnsko tančí a zpívá 1997. 
7, 1997, s. 1 6 3 - 1 6 4 . 

588 

Krist, Jan Miroslav 
Brněnsko 1998. 
8, 1998, s. 190. 

589 

Krist, Jan Miroslav 
IX. MFF Brno '98. 
8, 1998, s. 260. 

590 

Červený Kostelec 
Jančář, Josef 
U nás na Náchodsku 1998. 
8, 1998, s. 1 9 3 - 1 9 5 . 

591 

Dolní Lomná 
Jančář, Josef 
XXIV. Slezské dny v Dolní Lomné. 
3, 1993, s. 5 1 - 5 2 . 

592 

Jančář, Josef 
XXXI. Slezské dny v Dolní Lomné. 
10, 2000, s. 1 2 9 - 1 3 0 . 

593 

Domažlice 
Čumpelíková, Barbora 
Domažlice. 
1, 1991, s . 163. 

594 

Jančář, Josef 
Chodská hyjta v Domažlicích. 
9, 1999, s. 2 4 4 - 2 4 5 . 

595 

Hluk 
Jančář, Josef 
Dolňácké slavnosti 1993. 
3, 1993, s. 1 2 5 - 1 2 6 . 

596 

Chropyně 
Přikryl, Vladimír 
Chropyně. 
1, 1991, s. 1 5 7 - 1 5 8 . 
Hanácké slavnosti Chropyně. 

597 

Klatovy 
Ondrušová, Vlasta 
Narodil se festival. 
5, 1995, s. 1 0 6 - 1 0 7 . 
MFF Klatovy. 

598 

Kořenec 
Přikryl, Vladimír 
Kořenec. 
1, 1991, s. 1 6 0 - 1 6 1 . 
Slavnosti písní a tanců. 

599 

Košice 
Paličková, Jarmila 
Košice 1992. Medzinárodný folklórny festival. 
2, 1992, s. 1 8 5 - 1 8 6 . 

600 

Synek, František 
Mezinárodní folklórní festival Košice '90. 
1, 1991, s . 52. 

601 

Kovářov 
Krist, Jan 
Kovářov 1996. 
6, 1996, s. 1 9 3 - 1 9 4 . 

602 



Tyllner, Lubomír 
Jihočeský folklorní festival Kovářov 1999. 
9, 1999, s. 1 6 6 - 1 6 7 . 

603 

Kroměříž 
Schauerová, Alena 
Dětský folklór v Kroměříži. 
5, 1995, s. 2 1 6 - 2 1 7 . 

604 

Synek, František 
Kroměříž. 
1, 1991,s. 1 5 9 - 1 6 0 . 
Přehlídka dětských folklórních souborů. 

605 

Křenovice 
Krist, Jan 
Křenovice 1994. 
4, 1994, s. 5 6 - 5 7 . 

606 

Kyjov 
Krist, Jan Miroslav 
Slovácký rok v Kyjově. 
5, 1995, s. 2 1 5 - 2 1 6 . 

607 

Krist, Jan Miroslav 
Z jubilejního Slováckého roku. 
9, 1999, s. 2 4 3 - 2 4 4 . 

608 

Pavlištík, Karel 
Kyjov. 
1, 1991, s. 1 6 3 - 1 6 4 . 
Slovácký rok v Kyjově. 

609 

Liptál 
Krist, Jan Miroslav 
MFF XXVII. Liptálské slavnosti 23.-25. srpna 1996. 
7, 1997, s. 4 6 - 4 7 . 

610 

Luhačovice 
Kovářů, Věra 
IV. Mezinárodní festival dětských folklórních souborů 
zemí střední Evropy Luhačovice 13.-15. 9. 1996. 
7, 1997, s. 8 4 - 8 5 . 

611 

Novotná, Kateřina 
VI. ročník MFF dětí střední Evropy v Luhačovicích. 
8, 1998, s. 2 6 0 - 2 6 1 . 

612 

Synek, František 
Luhačovický festival podruhé. 
5, 1995, s. 1 0 8 - 1 0 9 . 

613 

Milotice 
Krist, Jan 
První orelský festival v Miloticích. 
6, 1996, s. 1 9 2 - 1 9 3 . 

614 

Krist, Jan Miroslav 
Milotice 1996. 
7, 1997, s. 4 4 - 4 5 . 

615 

Myjava 
Dúžek, Stanislav 
40. folklórne slávnosti západného Slovenska - Myjava '99 
10, 2000, s. 4 9 - 5 1 . 

616 

Krist, Jan 
Myjava 1990. 
1, 1991, s. 5 2 - 5 3 . 

617 

Ondrušová, Vlasta 
Folklórne slávnosti Myjava 1994. 
5, 1995, s. 105. 

618 

Škopík, Michal 
36. Folklórne slávnosti Myjava '95. 
6, 1996, s. 27. 

619 

Pardubice - Hradec Králové 
Čumpelíková, Barbora 
Folklorní festival Pardubice - Hradec Králové 
4. 6. - 6. 6. 1999. 
9, 1999, s. 1 6 7 - 1 6 9 . 

620 

Krist, Jan Miroslav 
Festival českého folklóru. 
2, 1992, s. 91 . 

621 

Krist, Jan Miroslav 
Festival českého folklóru podruhé. 
3, 1993, s. 1 2 3 - 1 2 4 . 

622 

Plzeň 
Benešová, Michaela 
II. ročník Mezinárodního folklorního festivalu Plzeň '98. 
8, 1998, s. 2 5 9 - 2 6 0 . 

623 



Benešová, Michaela 
Nad III. ročníkem Mezinárodního folklorního festivalu 
Plzeň '99. 
9, 1999, s. 2 4 1 - 2 4 2 . 

624 

Postřekov 
Krist, Jan 
Postřekovské slavnosti 1990. 
1, 1991, s. 5 3 - 5 4 . 

625 

Prostějov 
Jančář, Josef 
XII. hanácké slavnosti - a nejen o nich. 
4, 1994, s. 1 5 1 - 1 5 2 . 

626 

Rožnov pod Radhoštěm 
(kp) [Pavlištík, Karel] 
Rožnov. 
1, 1991,s . 1 6 2 - 1 6 3 . 
Rožnovské slavnosti. 

627 

Strakonice 
Krist, Jan 
Strakonice 1994. 
5, 1995, s. 1 0 7 - 1 0 8 . 

628 

Mišurec, Zdeněk 
Ve Strakonicích hučely dudy podesáté. 
2, 1992, s. 1 8 1 - 1 8 4 . 

629 

Strání 
Jančář, Josef 
„Straňanský" festival 1997. 
7, 1997, s. 158. 

630 

Strážnice 
Beneš, Bohuslav 
Strážnice a folklorismus 1999. 
9, 1999, s. 1 7 4 - 1 7 5 . 

631 

Čumpelík, Jan 
Strážnice 1991. Mozaika pořadů. 
1, 1991, s. 1 4 1 - 1 4 3 . 

632 

Haluzová, Věra 
Děti ze Slovácka ve Strážnici. 
5, 1995, s. 1 7 1 - 1 7 2 . 

633 

Holý, Dušan 
Pěvecká soutěž na MFF Strážnice '93. 
3, 1993, s. 1 2 4 - 1 2 5 . 

834 

Horáková, Marcela 
Strážnice. Festivalová loď. 
1, 1991, s. 1 5 1 - 1 5 2 . 
Rozhovor s J . Pajerem, O. Sirovátkou a J . Rokytou. 

635 

Jančář, Josef 
Perspektivy MFF Strážnice. 
8, 1998, s. 38. 

636 

Jurášek, Jaroslav 
Hodnocení pořadů MFF Strážnice 1997. 
8, 1998, s. 35. 

637 

Laudová, Hannah 
K MFF Strážnice 1997. 
8, 1998, s. 34. 

638 

Mišurec, Zdeněk 
Strážnice. Na pěknú notečku. 
1, 1991, s. 1 4 3 - 1 4 6 . 

639 

Mišurec, Zdeněk 
TOCA a Strážnice '97. 
8, 1998, s. 3 7 - 3 8 . 

640 

(jp) [Pajer, Jiří] 
Strážnice. Současnost i budoucnost. 
1, 1991, s. 149. 
Rozhovor s K. Pavlištíkem. 

641 

Pajer, Jiří 
Strážnice '99. 
9, 1999, s. 1 7 0 - 1 7 3 . 

642 

Pospíšil, Jiří 
Co je prvotní - festival nebo jeho hodnocení? 
8, 1998, s. 36. 

643 

Rychtová, Jana 
Několik postřehů ze Strážnice 1999. 
9, 1999, s. 173. 

644 

(fs) [Synek, František] 
Strážnice. Dny, hodiny, minuty. 
1, 1991, s. 1 4 7 - 1 4 8 . 

645 



Synek, František 
Živá píseň dětí. 
1, 1991, s. 1 5 0 - 1 5 1 . 

646 

Tyllner, Lubomír 
Jubilejní padesátá Strážnice. 
5, 1995, č. 4, nestránkovaná zpráva z festivalu 
+ fotopříloha J . Holka. 

647 

Tyllner, Lubomír 
Strážnice 2000. 
10, 2000, s. 1 2 3 - 1 2 6 . 

648 

Zahraniční soubory o svých dojmech 
ze Strážnice 1991. 
1, 1991, s. 234. 

649 

Šumperk 
Jančář, Josef 
Šumperský mezinárodní folklorní festival. 
10, 2000, s. 128. 

650 

Krist, Jan Miroslav 
IV. mezinárodní folklórní festival Šumperk. 
4, 1994, s. 143. 

651 

Telč 
Synek, František 
Telč. 
1, 1991, s. 1 6 1 - 1 6 2 . 
Horácké slavnosti. 

652 

Tuchlovice 
Krist, Jan 
Tuchlovická pouť 1996. 
6, 1996, s. 192. 

653 

Tvrdonice 
Krist, Jan 
Tvrdonice 1994. 
4, 1994, s. 5 3 - 5 5 . 

654 

Krist, Jan 
Tvrdonice 1995. 
5, 1995, s. 1 7 2 - 1 7 3 . 

655 

Uherské Hradiště 
Jančář, Josef 
Festival nástrojů lidových muzik. 
4, 1994, s. 1 5 2 - 1 5 3 . 

656 

Jančář, Josef 
Uherskohradišťský festival nástrojů lidové hudby. 
7, 1997, s. 8 5 - 8 6 . 

657 

Jančář, Josef 
Ohlédnutí za Festivalem hudebních nástrojů 
v Uherském Hradišti. 
8, 1998, s. 4 1 . 

658 

Jančář, Josef 
Nad osmým ročníkem Festivalu hudebních 
nástrojů v Uherském Hradišti. 
8, 1998, s. 2 6 1 - 2 6 3 . 

659 

Jilík, Jiří 
V. uherskohradišťský festival nástrojů 
lidové hudby. 
5, 1995, s. 220. 

660 

Velká nad Veličkou 
Jančář, Josef 
Horňácké slavnosti. 
4, 1994, s. 1 5 0 - 1 5 1 . 

661 

Jančář, Josef 
Horňácké slavnosti 1995. 
5, 1995, s. 2 1 8 - 2 1 9 . 

662 

Jančář, Josef 
Horňácké slavnosti 1996. 
6, 1996, s. 194. 

663 

Micka, Antonín 
Čtvrtstoletí Mladého Horňácka. 
7, 1997, s. 1 5 9 - 1 6 1 . 

664 

Mička, Antonín 
Horňácké slavnosti v režii Veličky. 
8, 1998, s. 1 9 1 - 1 9 2 . 

665 



Prášek, Martin 
Posledné Horňácke slávnosti bez colníc. 
2, 1992, s. 1 8 1 - 1 8 4 . 

666 

Vlčnov 
Jančář, Josef 
Vlčnovská Jízda králů 1994. 
4, 1994, s. 5 5 - 5 6 . 

667 

Jilík, Jiří 
Jízda králů Vlčnov 1998. 
8, 1998, s. 1 2 2 - 1 2 3 . 

668 

Potyka, Miroslav 
Vlčnov. 
1, 1991, s. 1 5 8 - 1 5 9 . 
Vlčnovské slavnosti s jízdou králů. 

669 

Škopík, Michal 
Jízda králů Vlčnov '93. 
3, 1993, s. 4 8 - 4 9 . 

670 

Východná 
Dúžek, Stanislav 
Východná 1997. 
8, 1998, s. 39. 

671 

Krist, Jan 
Východná 1996. 
7, 1997, s. 3 9 - 4 2 . 

672 

Synek, František 
40. folklórní festival Východná 1994. 
5, 1995, s. 1 0 5 - 1 0 6 . 

673 

Zlín 
Novotná, Kateřina 
Tradice se vyvíjí jen zvolna. 
(Nad 9. ročníkem FEDO ve Zlíně.) 
8, 1998, s. 191. 

674 

-pvk- [Pavlištík, Karel] 
Mezinárodní festival dechových a folklórních 
souborů Zlín 1992. 
2, 1992, s. 1 8 4 - 1 8 5 . 

675 

Pavlištík, Karel 
Sedmý ročník mezinárodního Festivalu 
dechových a folklórních souborů Zlín '94. 
4, 1994, s. 1 4 0 - 1 4 2 . 

876 

19.3.1. Ostatní - domácí 
Jančář, Josef 
Folklorní Pražské jaro 1997. 
7, 1997, s. 1 6 1 - 1 6 3 . 

677 

Krist, Jan 
Troubsko a oslavy Národopisné výstavy 
českoslovanské. 
4, 1994, s. 53. 

678 

Krist, Jan 
Chrudimské oslavy jubilea NVČ. 
5, 1995, s. 1 6 8 - 1 6 9 . 

679 

Krist, Jan 
Oslavy jubilea NVČ v Ostrově nad Ohří. 
5, 1995, s. 1 6 9 - 1 7 0 . 

680 

Krist, Jan Miroslav 
Jundrovské jablíčko. 
5, 1995, s. 1 0 9 - 1 1 0 . 

681 

-pvk- [Pavlištík, Karel] 
Druhý ročník soutěže malých verbířů v Kunovicích. 
5, 1995, s. 2 1 7 - 2 1 8 . 

682 

Schauerová, Alena 
Celostátní přehlídka dětských folklorních souborů 1999. 
9, 1999, s. 1 6 9 - 1 7 0 . 
Jihlava. 

683 

Synek, František 
Zastavení nejen festivalová... 
1, 1991, s. 1 1 7 - 1 1 8 . 
Mladé Horňácko, setkání mužských sborů v Dubňanech, 
ARTAMA. 

684 

Škopík, Michal 
Jičín - město pohádky 1995. 
6, 1996, s. 2 8 - 2 9 . 

685 



19.3.2. Ostatní - zahraniční 
Hlôšková, Hana 
Folklórny festival mladých pre mladých 
Koliesko - Kokava nad Rimavicou. 
7, 1997, s. 4 3 - 4 4 . 

686 

Jančář, Josef 
Týden beskydské kultury v Polsku 1996. 
7, 1997, s. 4 7 - 4 8 . 

687 

Krist, Jan 
2. mezinárodní festival „Lužice '97". 
8, 1998, s. 3 9 - 4 1 . 

688 

Krist, Jan 
Polesské léto s folklorem 1998. 
9, 1999, s. 5 2 - 5 3 . 
Lvov, Luck (Ukrajina). 

689 

Krist, Jan 
Hrochoť- vrchárske srdce Podpoľania. 
9, 1999, s. 2 4 2 - 2 4 3 . 

690 

Krist, Jan 
Aquilejské slavnosti v Itálii 2000. 
10, 2000, s. 1 2 7 - 1 2 8 . 

691 

Krist, Jan Miroslav 
Mezinárodní folklórní festival Zeeland. 
4, 1994, s. 1 4 6 - 1 4 7 . 
S a s van Gent (Belgie). 

692 

Krist, Jan Miroslav 
Festival v Lotyšsku. 
7, 1997, s. 84. 

693 

Krist, Jan Miroslav 
Tanec a hudba světa. 
8, 1998, s. 1 9 2 - 1 9 3 . 
Concarneau (Francie). 

694 

Krist, Jan Miroslav 
XVIII. Mezinárodní festival folkloru, 
Zielona Góra, Polsko. 
9, 1999, s. 5 1 - 5 2 . 

695 

Krist, Jan Miroslav 
Nufărul Alb. 
9, 1999, s. 1 7 5 - 1 7 6 . 
Cahul (Moldávie). 

696 

Krist, Jan Miroslav 
Zielona Góra. 
10, 2000, s. 129. 

697 

Pavlíková, E v a 
Podlaski jarmark folkloru. 
10, 2000, s. 1 2 6 - 1 2 7 . 
Biała Podlaska (Polsko). 

698 

Plocek, Jiří - Nečas, Jaromír 
WOMEX 98 demonstroval spojení v různosti. 
9, 1999, s. 5 3 - 5 5 . 
The Worldwide Music Expo, Stockholm (Švédsko). 

699 

Popelka, Pavel 
Mezinárodní festival umění, Kaliningrad 1994. 
4, 1994, s. 1 4 4 - 1 4 6 . 

700 

Popelka, Pavel 
IV. mezinárodní Polesské léto s folklórem, 
Wlodava 16.-23. 7. 1994. 
4, 1994, s. 1 4 7 - 1 5 0 . 

701 

19.4. KONCERTY, PŘEDSTAVENÍ 

Černá, Hana 
Mělnický vrkoč. 
1, 1991, s. 54. 

702 

Jurášek, Jaroslav 
Pocta Jaroslavu Čechovi a Čechovcům. 
10, 2000, s. 5 2 - 5 3 . 

703 

Laudová, Hannah 
Chrudimští „Kohoutci" zpívají. 
10, 2000, s. 51 . 

704 

Směřičková, Gabriela 
Vesnická vánoční slavnost s živým betlémem. 
10, 2000, s. 52. 

705 



Tyllner, Lubomír 
Tvary a dialogy aneb o věčné touze 
a o hudebních úbytích folklorních souborů. 
9, 1999, s. 1 0 4 - 1 0 6 . 

706 

(jur) [Uher, Jindřich 
Prameny domova. 
1, 1991, s. 1 8 0 - 1 8 2 . 

707 

19.5. RŮZNÉ 

Benešová, Michaela 
Folklor v současném vysílání Českého 
rozhlasu Plzeň. 
9, 1999, s. 1 0 6 - 1 0 7 . 

708 

Jančář, Josef 
Masopust 1997 v Kyjově. 
7, 1997, s. 1 5 8 - 1 5 9 . 

709 

-jmk- [Krist, Jan Miroslav] 
Lidové tance z Čech, Moravy a Slezska. 
2, 1992, s. 8 2 - 8 3 . 

710 

Krist, Jan Miroslav 
Program „Lidové tance z Čech, Moravy 
a Slezska" pokračuje. 
4, 1994, s. 5 0 - 5 1 . 

711 

Nosková, Jana - Nosková, Klára 
Po stopách Rétorománů. 
6, 1996, s. 154. 
Zpráva z exkurze. 

712 

Pavlištík, Karel 
Studio lidového tance -Valašsko. 
2, 1992, s. 8 4 - 8 5 . 

713 

Pěnčík, Stanislav 
Třetí Šmukáč Vaška Mlýnka. 
1, 1991, s. 2 2 8 - 2 2 9 . 
Zpráva ze soutěže vypravěčů. 

714 

Rejšek, Radomil 
Mezinárodní organizace lidového umění (I.O.V.) 

715 

také v České republice. 
3, 1993, s. 137. 

Rejšek, Radomil 
Z činnosti Národní sekce I . O . V . 
6, 1996, s. 1 9 5 - 1 9 6 . 

716 

Soukupová, Blanka 
Diskuse „Češi a střední Evropa. 
Etnicita, identita, integrace". 
3, 1993, s. 129. 

717 

Stavělová, Daniela 
Zpráva o činnosti etnochoreologické studijní 
skupiny ICTM. 
6, 1996, s. 1 4 6 - 1 4 7 . 

718 

Šrámková, Marta 
Spolek pro vyprávění ze života. 
1, 1991, s. 115. 

719 

Toncrová, Marta 
Hudební týden v Grossrussbachu. 
1, 1991, s. 1 8 5 - 1 8 6 . 
Zpráva o kurzu lidové hudby. 

720 

Urbanovský, Milan 
Súťaž v točení keramiky pre Modranov. 
5, 1995, s. 1 7 7 - 1 7 8 . 

721 

Urbanovský, Milan 
Svoje jubileum Modrania oslávili súťažou. 
4, 1994, s. 5 1 - 5 2 . 

722 

Válka, Miroslav 
Prostějovské „vítání jara". 
1, 1991, s. 117. 
Zpráva z vystoupení, výstavy a přednášky. 

723 

-mv- [Válka, Miroslav] 
Oslavy 100. výročí NVČ. Jubilejní slavnosti 
v Holešově a Dřevohosticích. 
3, 1993, s. 6 1 . 

724 

-mv- [Válka, Miroslav] 
Zpřístupnění dalších lidových staveb v Rymicích. 
3, 1993, s. 62. 

725 



Válka, Miroslav 
Korsika a Sardinie křížem krážem. 
5, 1995, s . 1 1 3 - 1 1 4 . 
Zpráva z exkurze. 

726 
Veselská, Jiřina 
2. beskydské trienále neprofesionálních řezbářů 1995. 
6, 1996, s. 2 1 5 - 2 2 0 . 

727 

Vojancová, Ilona 
Hornofalcké muzeum Neusath a Perschen. 
4, 1994, s. 1 5 5 - 1 5 6 . 

728 

19.6. KNIHY, ČASOPISY 

A. Pranda - E. Prandová: Slovenské kraslice. 
Martin 1995. 
Rec.: Juraj Zajonc. 
6, 1996, s. 1 6 6 - 1 6 7 . 

729 

Aagot Noss: Krone og skaut. Jente-, brure-, 
og konehovudbunader i Hordaland. Oslo 1996. 
Rec.: Miroslava Ludvíková. 
8, 1998, s . 50. 

730 

Abrakadabra. 
Rec.: -dh- [Dušan Holý] 
3, 1993, s. 62. 
Člověk ve světě magie. Praha 1992. 

731 

Ajnšpár, cvipoch, himberk, krumplcukr. 
Rec.: Richard Jeřábek. 
1990, s. 4 8 - 5 0 . 
Rača. Bratislava 1989. 

732 

Alice Gáborján: Szürujjasok. Catalogi Musei 
Ethnographicae I, Budapest 1993. 
Rec.: Miroslava Ludvíková. 
5, 1995, s . 5 5 - 5 6 . 

733 

Andrej Dular: Modeli za modrotisk. Zbirka 
Slovenskega etnografskega muzeja. 
Knjižnica Slovenskega etnografskega muzeja 7. 
Ljubljana 2000. 
Rec. : Jarmila Pechová. 
10, 2000, s . 1 3 3 - 1 3 4 . 

734 

Anna Devátová - Karel Pavlištík: Bibliografie 
díla Františka Bartoše. Zlín 1997. 
R e e : M. P. [Martina Pavlicová] 
8, 1998, s . 52. 

735 

Bibliografie česko-slovenských vztahů. 
R e e : Karel Pavlištík. 
1, 1991, s. 123. 
K. Dokulilová - J . Wicherek: Výběrová bibliografie k česko
slovenským vztahům v regionu jihovýchodní Moravy. Zlín 1991. 

736 

Bibliografie národopisných příspěvků v časopise 
Vlastivědný sborník pro mládež župy 
olomoucké. Sest. Miroslav Válka. Prostějov 1992. 
Rec. : Jiřina Kosíková. 
2, 1992, s. 187. 

737 

Botík, Ján: Chorvátska národnost na Slovensku. 
Bratislava 1999. 
Rec.: Dorovský Ivan. 
10, 2000, s. 5 6 - 5 7 . 

738 

Botíková, M. (zost.) - Švecová, S. - Jakubíková, K: 
Tradície slovenskej rodiny. Bratislava 1997. 
Rec. : Monika Vrzgulová. 
8, 1998, s . 1 9 9 - 2 0 1 . 

739 

Břetislav Vojtíšek - Josef Vařeka: Lidová 
architektura v severních Čechách. Česká Lípa 1999. 
Rec. : Miroslav Válka. 
9, 1999, s. 246-247. 

740 

Cargo. Časopis pro kulturní / sociální antropologii. 
Rec. : Sylvie Voláková. 
9, 1999, s . 1 1 1 - 1 1 2 . 

741 

Cech slovenských keramikov. Členský katalog. 
Text Ľudovít Ďureje a Elemír Tichý. Bratislava 1997. 
Rec.: Miroslav Válka. 
9, 1999, s. 5 8 - 5 9 . 

742 

Clemens Jöckle: Slavná poutní místa 
(sto nejslavnějších poutních míst v Evropě). 
Praha - Kostelní Vydři 1997. 
Rec. : Richard Jeřábek 
8, 1998, s. 1 2 5 - 1 2 7 . 

743 



Clifford Geertz: Interpretace kultur. Vybrané 
eseje. (Přeložili H. Červinková, V. Hubinger 
a H. Humlíčková.) Praha 2000. 
Rec.: Josef Jančář. 
10, 2 0 0 0 , s . 1 3 0 - 1 3 1 . 

744 

Čejkovice 1248-1998. Čejkovice 1998. 
Rec.: Jiří Pajer. 
9, 1999 , s . 1 1 0 - 1 1 1 . 

745 

Člověk uprostřed ekologické krize. 
Rec.: Martina Pavlicová. 
5, 1 9 9 5 , s . 1 1 0 - 1 1 1 . 
H. Librová: Pestří a zelení. Brno 1994. 

746 

Člověk v průsečíku dějin. 
Rec.: Marie Čeňková. 
1, 1 9 9 1 , s . 1 1 9 - 1 2 0 . 
P. Horská - M. Kučera - E. Maur - M. Stloukal: Dětství, 
rodina a stáří v dějinách Evropy. Praha 1990. 

747 

Črepy a ľudia, alebo všeobecná archeológia. 
Rec.: Milan Urbanovský. 
2, 1992 , s. 1 3 7 - 138. 

748 

D. Holý - C. Nečas: Aušvicate hi kher báro -
Žalující píseň. Strážnice 1993. 
Rec.: Jana Čubíková. 
5, 1995 , s . 53 . 

749 

Dana Bittnerová - Franz Schindler: Česká přísloví. 
Soudobý stav konce 20. století. Praha 1997. 
Rec.: Marta Šrámková. 
8, 1998 , s . 2 6 5 - 2 6 6 . 

750 

Dekoratívny prejav - tradícia a súčasnosť. 
Sestavili Olga Danglová a Juraj Zajonc. 
Etnologické štúdie 6. Bratislava 1998. 
Rec.: Hana Dvořáková. 
9, 1999 , s . 5 9 - 6 0 . 

751 

Deset let ročenky Folia ethnographica. 
Rec.: Jarmila Pechová. 
7, 1997 , s . 1 6 7 - 1 6 9 . 

752 

Dokud se zpívá, ještě se neumřelo. 
Rec.: Martina Pavlicová. 
4, 1994 , s . 1 6 1 . 
Písně Jaromíra Nohavici od A do Ž. Brno 1994. 

753 

Dva prístupy k šarišským piesňam. 
Rec. : Mikuláš Mušinka. 
2, 1992 , s . 8 8 - 8 9 . 

754 

Dva ročníky Národopisného věstníku. 
Rec.: Miroslav Válka. 
8, 1998 , s . 5 0 - 5 1 . 

755 

Dva zpěvníky lidových písní. 
Rec. : Karel Pavlištík. 
1, 1 9 9 1 , s. 1 2 1 . 
Pod světlovským zámkem. (Sborník písní cimbálové muziky 
Jaroslava Pavlíka a souboru Světlovan z Bojkovic) Uherské 
Hradiště - Bojkovice b.d.; A. Kubeša - J . N. Polášek: Písně 
z doby roboty, zbojnické a vojenské (Valaské pěsničky VII). 
Zlín - Lukov 1991. 

756 

Dvakrát k etnologické evropeistice. 
Rec. : Richard Jeřábek. 
3, 1 9 9 3 , s . 1 3 2 - 1 3 4 . 
N.-A. Bringéus: Der Mensch als Kulturwesen. Eine Einführung 
in die europäische Ethnologie. Würzburg 1990; 
Jean Cuisenier: Ethnologie de ľEurope. Paris 1990. 

757 

Dvakrát o čepcích. 
Rec. : Alena Jeřábková. 
2, 1992 , s . 87 . 
A. Gazdíková: Ženské čepce v ľudovom odeve. Martin 1991; 
H. Zuckriegl: Südmährische Goldhauben und ihre Verwandten 
in Niederösterreich und Mähren mit Brauchtum, Sprüchen, 
iedern und Erzählungen. Wien 1991. 

758 

Dvakrát pověsti ze Šumavy. 
Rec.: Jana Pospíšilová, Andrea Zobačová. 
10, 2 0 0 0 , s . 5 8 - 6 0 . 
N. Englisch: Sagen aus dem Böhmerwald. München 1994; 
J . Rauvolf: Legendy a pověsti staré Šumavy. Liberec - Praha 1996. 

759 

Dvakrát z Rakouska. 
Rec.: Richard Jeřábek. 
5, 1 9 9 5 , s . 5 4 - 5 5 . 
Wörter und Sachen. Wien 1992; Vera Mayer: Burgenlad. 
Bau- und Wohnkultur im Wandel. Wien 1993. 

760 

E. Gajek - I. Götz: „Studentenfutter". 
Was Studentinnen einkaufen und wie 
sie (miteinander) kochen und essen. 
München 1993. 
Rec.: Lucie Uhlíková. 
6, 1996 , s . 39 . 

761 



Edice Lidé města. Sv. 1.: Pražané. Jiní - druzí 
- cizí. Praha 1992. Sv. 2.: Lidé z příměstí Prahy. 
Praha 1993. Sv. 3.: Děti, studenti, pedagogové. 
Praha 1993. Sv. 5.: Společnost - postoj - konflikt. 
Praha 1994. 
Rec. : Alexandra Navrátilová. 
5, 1995, s. 5 1 - 5 2 . 

762 

Emil Jenerál: Pověsti a vypravování 
z Moravskobudějovicka. Třebíč 1996. 
Rec. : Andrea Zobačová. 
8, 1998, s. 2 6 4 - 2 6 5 . 

763 

Encyklopédia ľudovej kultúry Slovenska. 
Bratislava 1995. 
Rec. : Josef Jančář. 
7, 1997, s. 5 2 - 5 3 . 

764 

Ester Plicková: Krása hliny. Tri storočia tradičného 
hrnčiarstva na Slovensku. Bratislava 1996. 
Rec. : Miroslav Válka. 
8, 1998, s. 268. 

765 

Ethnozentrismus. Möglichkeiten und Grenzen 
des interkulturellen Dialogs. Sest. M. Brocker 
a H. H. Nau. Darmstadt 1997. 
Rec.: Richard Jeřábek. 
9, 1999, s. 250. 

766 

Etnografický atlas Slovenska. 
Rec. : Josef Jančář. 
1, 1991, s. 119. 

767 

Etnologické rozpravy 1/98 - 2/98. Bratislava 1998. 
Rec. : Bohuslav Beneš. 
10, 2000, s. 1 3 4 - 1 3 5 . 

768 

Eva Krekovičová: O životě folklóru v súčasnosti. 
(Ľudová pieseň.) Bratislava 1989. 
Rec. : Jiří Pajer. 
1990, s. 4 2 - 4 3 . 

769 

Eva Krekovičová: Slovenské koledy. Od Štědrého 
večera do Troch králov. Bratislava 1992. 
Rec. : Jiří Pajer. 
2, 1992, s. 1 8 8 - 1 8 9 . 

770 

Folklore in the Identification Processes of Society. 
Ed. G. Kiliánová - E. Krekovičová. Bratislava 1994. 
Rec. : Martina Pavlicová. 
5, 1995, s. 56. 

771 

François-Marie Luzel: Contes Retrouvés 2. 
Shromáždila a uspořádala Françoise Morvan. 
Rennes 1999. 
Rec.: Luděk Janda. 
10, 2000, s. 58. 

772 

František Bonuš: Slovenské lidové tance. 
Výběr. Strážnice 1997. 
Rec. : Marta Toncrová. 
8, 1998, s. 131 - 132. 

773 

František Čermák: Jazyk a jazykověda. Praha 1994. 
Rec. : Michal Škopík. 
6, 1996, s. 1 6 2 - 1 6 3 . 

774 

František Kolář - Milan Hlavačka: Jubilejní 
výstava 1891. Slovo k historii 28. Praha 1991. 
Rec. : Blanka Soukupová - Svobodová. 
1, 1991, s. 224. 

775 

Funkce daru v obřadu. 
Rec. : R. J . [Richard Jeřábek] 
6, 1996, s . 4 0 - 4 1 . 
R. Godula: Od Mikołaja do trzech króli. Kraków 1994. 

776 

Gilles Deleuze: Podľa čoho rozoznáme 
štrukturalizmus? Filozofia do vrecka 4. 
Bratislava 1993. 
Rec. : E v a Krekovičová. 
6, 1996, s. 2 1 2 - 2 1 3 . 

777 

Guberniální sbírka písní a instrumentální hudby 
z Moravy a Slezska z roku 1819. Uspořádal 
Karel Vetterl, k tisku připravila Olga Hrabalová. 
Strážnice 1994. 
Rec. : Jan Trojan. 
5, 1995, s. 1 7 5 - 1 7 6 . 

778 

Hledání cest. 
Rec. : Martina Pavlicová. 
2, 1992, s. 114. 
Ethnomusicology 36, 1992, č. 2. 

779 



Hodnotný darček k jubileu. 
Rec.: Milan Urbanovský. 
1, 1 9 9 1 , s . 2 2 9 . 
Cífer. 1991. 

780 

Hranice života - ne lásky. In memoriam 
Jaromíra Gelnara, 1931 až 1990. Zlín 1995. 
Rec.: Jan Krist. 
6, 1996 , s . 3 6 - 3 7 . 

781 

Hrváti, Chorváti, Krobóti. 
Rec.: R. J . [Richard Jeřábek]. 
7, 1997, s. 172. 
D. Pavličevič: Moravskí Hrvati: Povijest - život - kultura. 
Zagreb 1994; Die mährischen Kroaten - Bilder von Othmar 
Ruzicka. Kittsee 1996; Chorváti na Slovensku - dejiny, jazyk, 
kultúra, súvislosti. Ed. J . Botík. Bratislava 1996. 

782 

Chvála bláznovství JUDr. Josefa Holcmana 
ze Skoronic. 
Rec.: Karel Pavlištík. 
4, 1994 , s . 6 4 - 6 5 . 
J . Holcman: O jízdě králů. B. m. [1994]. 

783 

Christine Aka: Tot und vergessen? Sterbebilder 
als zeugnis katholischen Totengedenkens. 
Schriften des Westfälischen Freilichtmuseums 
Detmold, Bd 10, 1993. 
Rec.: Miroslava Ludvíková. 
4, 1994 , s . 1 5 9 - 1 6 0 . 

784 

I. Hlaváček - J. Kašpar - R. Nový: Vademecum 
pomocných věd historických. Jinočany 1994. 
Rec.: Michal Škopík. 
6, 1996 , s . 3 9 - 4 0 . 

785 

„Ich špreche dojč, abr klajn". 
Rec.: Richard Jeřábek. 
6, 1996 , s . 36 . 
Moravsko-slovenské Pomoraví/Pomoravie. B.m. 1993. 

786 

Inja Smerdel: Oselniki. Zbirka slovenskega 
etnografskega muzeja. Ljubljana 1994. 
Rec.: Miroslav Válka. 
7, 1997 , s . 169 - 170. 

787 

Irena Štěpánová: Lidový oděv v okolí Tábora. 
Tábor 1995. 
Rec.: Alena Jeřábková. 
7, 1997 , s . 99 - 100. 

788 

Ivan Dorovský a kol.: Charváti ještě žijí mezi námi. 
(Sborník studií a vzpomínek.) Brno, Společnost 
přátel jižních Slovanů v České republice 1996. 
Rec.: Jan Krist. 
7, 1997, s. 103. 

789 

Ivan Dorovský: Makedonie. Zrození nebo 
obrození národa? Boskovice 1995. 
Rec.: Jan Krist. 
6, 1996, s. 214. 

790 

J. Langhammerová: České lidové kroje. Praha 1994. 
Rec.: Richard Jeřábek. 
6, 1996, s. 2 0 4 - 2 0 9 . 

791 

Ján Botík: Slováci v Bulharsku. Bratislava 1994. 
Rec.: Alexandra Navrátilová. 
6, 1996, s . 3 5 - 3 6 . 

792 

Jan Trojan: Nové národní písně Františka 
Bartoše (1882). Faksimilie vybraných zápisů 
s komentáři. Zlín 1996. 
Rec.: Marta Toncrová. 
7, 1997, s. 1 0 3 - 1 0 4 . 

793 

Jaromír Hořec: Podkarpatská Rus - země 
neznámá. Jinočany 1994. 
Rec.: Michal Škopík. 
6, 1996, s . 3 7 - 3 8 . 

794 

Jaroslav Čukan: Pramene k štúdiu a techniky 
výskumu v etnológii. Nitra 1997. 
Rec.: Miroslav Válka. 
8, 1998, s. 129. 

795 

Jaroslav Spirhanzel Ďuriš: Staré jihočeské chalupy. 
Rec.: Libor Svoboda. 
6, 1996, s. 164. 

796 

Jihočeská konopická. 
Rec.: Jiří Pajer. 
1, 1991, s . 5 9 - 6 0 . 
J . Režný: Konopická. České Budějovice 1987. 

797 

Jiří Langer - Helena Bočková: Dům 
v Karpatech a přilehlých oblastech balkánských. 
Rožnov pod Radhoštěm 1999. 
Rec.: Lubomír Procházka. 
9, 1999, s. 2 4 5 - 2 4 6 . 

798 



Jiří Pajer: Svět lidové písně. Strážnice 1989. 
Rec.: Andrej Sulitka. 
1990, s. 4 3 - 4 4 . 

799 

Jiřina Langhammerová: Lidová krajka 
v Čechách a na Moravě. Strážnice 1992. 
Rec.: Alena Jeřábková. 
4, 1994, s . 1 5 8 - 1 5 9 . 

800 

Jokai Mária - Méry Margit: Szlovákiai magyar 
népviseleteky. (Ľudový odev maďarského etnika 
na Slovensku). Bratislava 1998. 
Rec.: Miroslava Ludvíková. 
9, 1999, s. 1 0 9 - 1 1 0 . 

801 

Josef Jančář, Martina Pavlicová, Lidová hudba 
a tanec na jevišti. (Čtyřicet let Hradišťanu.) 
Strážnice 1990. 
Rec.: Věra Thořová. 
1, 1991, s . 2 2 4 - 2 2 5 . 

802 

Josef Kšica: Lidové písně z Kravař. Kravaře 1998. 
Rec.: Lucie Uhlíková. 
9, 1999, s . 181. 

803 

Josef Macůrek: Úvahy o mé vědecké činnosti 
a vědeckých pracích. Brno 1998. 
Rec.: Daniel Drápala. 
10, 2000, s. 5 3 - 5 5 . 

804 

Josef Režný: Naše prameny. (Písně z repertoáru 
Prácheňského souboru 1949 až 1989.) 
Strakonice 1989. 
Rec.: Jiří Pajer. 
1990, s. 47. 

805 

K Horňáckým slavnostem. 
Rec.: R. J . [Richard Jeřábek]. 
2, 1992, s . 104. 
O festivalové programové brožuře. 

806 

Karel Altman: Krčemné Brno. O hostincích, 
kavárnách a hotelech, ale také o hospodách, 
výčepech a putykách v moravské metropoli. 
Brno 1993. 
Rec.: Jarmila Pechová. 
6, 1996, s. 2 1 1 - 2 1 2 . 

807 

Karel Fic: Z kraje od Pernštejna k Veveří. 
Pověsti a příběhy. Tišnov 1995. 
Rec.: Šárka Toncrová. 
8, 1998, s. 2 6 3 - 2 6 4 . 

808 

Karel Langer: Útržky ze vzpomínek na Nový 
Hrozenkov. Nový Hrozenkov 1992. 
Rec.: -pvk- [Karel Pavlištík] 
2, 1992, s. 81 . 

809 

Karel Pavlištík: Domácká výroba dřevěného 
nářadí a náčiní na Podřevnicku. Zlín 1993. 
Rec.: Josef Jančář. 
3, 1993, s. 134. 

810 

Katalog českých lidových balad. 
Rec.: Jiří Pajer. 
1, 1991, s. 1 2 0 - 1 2 1 . 

811 

Katalog maďarských národopisných muzeí 
v přírodě. 
Rec.: Richard Jeřábek. 
1990, s. 50. 
A. Kurucz - M. I. Balassa - P. Kecskés: Szabadtéri 
néprajzi múzeumok Magyarországon. Budapest 1987. 

812 

Ke sbírce J. a V. Smutných Svatební písně 
z Veselska a balady. 
Rec.: Marta Toncrová. 
8, 1998, s. 132. 

813 

Képek a magyarországi cigányság 20. századi 
történetéböl. (Obrazy z dějin Romů v Maďarsku 
ve 20. století. „Svět je žebřík, jednou jde nahoru, 
jednou dolů." Antropologické fotoalbum. 
Péter Szuhay, Antónia Barati. Budapest 1993.) 
Rec.: Helena Beránková. 
4, 1994, s. 6 3 - 6 4 . 

814 

Kněždub. O historii a současnosti obce. 
Kněždub 1994. 
Rec.: Jan Krist. 
6, 1996, s . 38. 

815 

Kniha o lidovém malovaném nábytku. 
Rec.: Luboš Kafka. 
1, 1991, s. 5 7 - 5 8 . 
H. Johnová - J . Staňková - L. Baran: Lidový malovaný nábytek 
v českých zemích. Praha 1989. 

816 



Knihou Masky, démoni, šaškové. 
Rec.: Josef Wolf. 
9, 1999, s. 1 7 6 - 1 7 7 . 

317 

Králik, J. - Ordoš, J.: Výčapky. Bratislava 1991. 
Rec.: Juraj Zajonc. 
2, 1992, s. 136. 

Kroj Němců z Modřic v současnosti. 
Rec.: Miroslava Ludvíková. 
9, 1999, s. 250. 

818 

819 

L. Štěpán: Lidové stavitelství ve stavebních 
plánech a mapách východočeských archívů II. 
Sídla, domy a zemědělské stavby. Zámrsk 1995. 
Rec.: Lubomír Procházka. 
6, 1996, s. 161 - 162. 

820 

Leoš Šatava: Národnostní menšiny v Evropě. 
Encyklopedická příručka. Praha 1994. 
Rec.: Andrej Sulitka. 
6, 1996, s . 1 6 5 - 1 6 6 . 

821 

Lidová architektura. Luděk Štěpán, Josef Vařeka: 
Klíč od domova. Lidové stavby východních Čech. 
Hradec Králové 1991. 
Rec.: Václav Hrníčko. 
1, 1991, s. 1 8 3 - 1 8 4 . 

822 

Lidová kultura Slezska. 
Rec.: Miroslava Suchánková. 
6, 1996, s. 2 1 3 - 2 1 4 . 

823 

Lidová výroba - její dokumentace a prezentace. 
Sborník příspěvků z odborného semináře 
k životnímu jubileu etnografky Evy Urbachové. 
Vsetín 1995. 
Rec.: Miroslav Válka. 
6, 1996, s. 203. 

824 

Lidové hry ze Slovinska. 
Rec.: (rj) [Richard Jeřábek] 
1, 1991, s. 2 2 5 - 2 2 6 . 
Niko Kureta: Slovenska koledniška dramatika. Ljubljana 1986. 

825 

Lidové pověsti z jiného pohledu. 
Rec.: Oldřich Sirovátka. 
2, 1992, s. 88 . 
J . Tříska: Démoni v pověstech Orlických hor a Podorlicka. 
Rychnov nad Kněžnou 1992. 

826 

Lidové šperky. 
Rec.: Helena Beránková. 
1, 1991, s. 56. 
Elga Torčinská: Jewellery. Leningrad 1988. 

827 

Ludmila Tarcalová: Bibliografie lidových obyčejů. 
Uherské Hradiště 1989. Díl 2., 1995. 
Rec.: Jaromír Kubíček. 
6, 1996, s. 1 6 4 - 1 6 5 . 

828 

Ľudový odev Slovákov v Maďarsku. 
Rec.: Andrea Onderčaninová. 
1, 1991, s . 58. 

829 

Ludvík Kuba: Lidové písně z Chodska. 
Uspořádala a zpracovala Věra Thořová, 
ilustrace, obálka a grafická úprava 
Magdalena Čáslavská. Praha 1995. 
Rec.: Jiří Traxler. 
7, 1997, s. 1 0 0 - 1 0 2 . 

830 

Marcel Mauss: Esej o daru, podobě a důvodech 
směny v archaických společnostech. Praha 1999. 
Rec.: Josef Jančář. 
10, 2000, s. 53. 

831 

Marta Toncrová: Lidové písně z moravského 
Horácka. Brno 1999. 
Rec.: Věra Frolcová. 
10, 2000, s. 133. 

832 

Mirjam Mencej: Pomen vode v predstavah staríh 
Slovanov o posmrtném življenju in šegah ob smrti. 
[Význam vody v představách starých Slovanů 
o posmrtném životu a zvycích při smrti.] 
Ljubljana 1997. 
Rec.: Miroslav Válka. 
9, 1999, s. 6 0 - 6 1 . 

833 

M. Mázorová, K. Ondrejka a kol.: 
Slovenské ľudové tance. Bratislava 1991. 
Rec.: Ivona Benčíková. 
2, 1992, s . 8 9 - 9 0 . 

834 

Märchen und Märchenforschung in Europa. 
Ein Handbuch. Diether Röth - Walter Kahn 
(Hrsg.) Frankfurt am Main 1993. 
Rec.: Marta Šrámková. 
4, 1994, s. 6 2 - 6 3 . 

835 



Marija Stanonik: Štiri matere - ena ljubezen. 
Zgodba neke družine [Čtyři matky - jedna láska. 
Historie jedné rodiny]. Ljubljana 1997. 
Rec.: Miroslav Válka. 
9, 1999, s. 1 0 8 - 1 0 9 . 

836 

Marina M. Kerimovová: Jihoslovanské národy 
a Rusko. Moskva 1997. 
Rec.: Ivan Dorovský. 
10, 2000, s . 5 5 - 5 6 . 

837 

Marta Šrámková - Marta Toncrová: Ty ranšpurské 
zvony zvoňá... Die Glocken von Rabensburg 
läuten... Slovanské lidové písně z Ranšpurku, 
Cahnova a okolí. Brno 1993. 
Rec.: Věra Thořová. 
3, 1993, s. 1 3 4 - 1 3 5 . 

838 

Marta Šrámková: Pod brněnskými věžemi. 
Známé i neznámé pověsti. Brno 1995. 
Rec.: Andrea Zobačová. 
9, 1999, s. 110. 

839 

Marta Šrámková: Před brněnskými hradbami. 
Brno 1997. 
Rec.: Andrea Zobačová. 
9, 1999, s. 249. 

840 

Menschen mit Rindern. Maasai-Frauen 
fotographieren ihren Alltag. Katalog. 
Red. Peter Junge. Bremen 1994. 
Rec.: Helena Beránková - Jarmila Pechová. 
6, 1996, s. 4 1 . 

841 

Mezi malbou naivní a amatérskou. 
Rec.: Richard Jeřábek. 
1990, s. 48. 
Kincsö Verebélyi: Bemalte Schießenscheiben in Ungarn. 
Budapest 1988. 

842 

Milan Švihálek: Za svědky minulosti. Ostrava 1993. 
Rec.: Jarmila Pechová. 
5, 1995, s . 5 3 - 5 4 . 

843 

Milena Flodrová: Brněnští pernikáři. Brno 1989. 
Rec.: Miloš Melzer. 
1990, s. 4 9 - 5 0 . 

844 

Mircea Eliade: Posvátné a profánní. Praha 1994. 
Rec.: Alexandra Navrátilová. 
6, 1996, s. 2 0 9 - 2 1 1 . 

845 

Miroslav Sopoliga: Perly ľudovej architektúry. 
Svidník 1996. 
Rec.: Lubomír Procházka. 
7, 1997, s. 1 7 0 - 1 7 1 . 

846 

Mizející dřevěná krása. J. W. Rączka: 
Architektura drewniana. Kraków 1990. 
Rec.: (lš) 
1, 1991, s . 179. 

847 

Monografie o jízdě králů. 
Rec.: Josef Jančář. 
1, 1991, s. 57. 
V. Frolec a kol.: Jízda králů. 

848 

Móžiho Slovenský hudobný folklór. 
Rec.: Dušan Holý. 
1990, s . 4 2 - 4 3 . 

849 

Múzeá v prírode na Slovensku. Pamiatky 
a múzeá. Revue pre kultúrne dedičstvo 43, 
1994, č. 3, 72 stran. 
Rec.: Jan Krist. 
6, 1996, s. 38. 

850 

Národopis města Brna. 
Rec.: Jiří Pajer. 
1, 1991, s . 59. 
Národopisné studie o Brně. Brno 1990. 

851 

Národopis západních Čech. Západočeská 
vlastivěda. Národopis. Plzeň 1990. 
Rec.: Luboš Kafka. 
1, 1991, s. 1 7 8 - 179. 

852 

Národopisné kresby Josefa V. Scheybala. 
Ke stému výročí Národopisné výstavy 
českoslovanské v Praze 1895. VI. nákladem 
Jany Scheybalové 1995. 
Rec.: Lubomír Procházka. 
5, 1995, s. 1 7 6 - 1 7 7 . 

853 



Němci v Čechách a na Moravě. Alois Harasko: 
Bilder dem Sudetenland. Über 500 Bilder von 
Leben wie es damals war. Augsburg 1990. 
Rec.: Miroslava Ludvíková. 
1, 1 9 9 1 , s . 182 . 

8 5 4 

Neznámi Rómovia. Zo života a kultúry Cigánov 
- Rómov na Slovensku. Bratislava 1992. 
Rec.: -cn - [Ctibor Nečas] 
2, 1992 , s . 138. 

855 

O kraslicích snadno, rychle a hanebně. 
Rec.: Richard Jeřábek. 
3, 1 9 9 3 , s . 135 . 
Marie Brahová: České kraslice. Náchod 1993. 

856 

O lidové stravě na Slovensku. 
Rec.: Jaroslav Štika. 
2, 1992 , s . 34 . 
R. Stoličná: Jedlá a nápoje našich predkov. Bratislava 1991. 

857 

O mýtu, historii a hudbě v díle 
Clauda Lévi-Strausse. 
Rec.: Dagmar Štěpánková 
5, 1 9 9 5 , s . 2 3 - 2 4 . 
C. Lévi-Strauss: Mýtus a význam. Bratislava 1994. Předchází 
text Malé intermezzo, s . 22. 

858 

Od folkloru k folklorismu. Slovník folklorního 
hnutí na Moravě a ve Slezsku. M. Pavlicová, 
L. Uhlíková (ed.). Strážnice 1997. 
Rec.: E v a Krekovičová. 
8, 1998 , s . 1 9 8 - 1 9 9 . 

859 

Od Hradské cesty. 
Rec.: Marta Toncrová. 
1, 1 9 9 1 , s . 123 . 

860 

Oldřich Sirovátka: Čítanka české lidové slovesnosti. 
Z lidových písní, vyprávění, říkadel a her. Brno 1992. 
Rec.: Jana Pospíšilová. 
4, 1994 , s . 6 1 - 6 2 . 

861 

Oldřich Sirovátka: Jak pluli Hanáci přes moře a další 
rozpustilé pohádky z Čech a Moravy. Praha 1994. 
Rec.: Miroslav Válka. 
5, 1 9 9 5 , s . 1 1 1 - 1 1 2 . 

862 

Paličková - Pátková, Jarmila: Ľudová výroba 
na Slovensku. Bratislava 1992. 
Rec.: Alena Jeřábková. 
2, 1992 , s . 139 . 

8 6 3 

Pavel Klapil: Záhorský zpěvník. 
273 lidové písně regionu. Přerov 1999. 
Rec.: Lucie Uhlíková. 
10, 2 0 0 0 , s. 6 0 . 

864 

Pavel Popelka: Příběhy v písních vyzpívané. Lidové 
balady z moravských Kopanic. Uherský Brod 1995. 
Rec.: Marta Šrámková. 
7, 1997 , s . 5 3 - 5 4 . 

865 

Peter Salner: Prežili holokaust. Bratislava 1997. 
Rec.: Monika Vrzgulová. 
8, 1998 , s . 2 0 1 - 2 0 2 . 

866 

PhDr. Ján Mjartan, DrSc. (1902 - 1996). 
Personálna bibliografia. Sestavil Mojmír Benža. 
Výkonná redaktorka Viera Sedláková. Edice 
Personálne bibliografie osobností slovenského 
národopisu. Martin 1998. 
Rec.: Miroslav Válka. 
8, 1998 , s . 2 0 4 . 

867 

PhDr. Michal Markuš, CSc. (1912). Personálna 
bibliografia. Sestavil Ján Koma, výkonná 
redaktorka Viera Sedláková. Martin 1999. 
Rec.: Miroslav Válka. 
9, 1 9 9 9 , s . 2 4 8 - 2 4 9 . 

868 

Piesňové žánre v tradičnej hudobnej kultúre. 
Editor Hana Urbancová. Bratislava 1999. 
Rec.: Lucie Uhlíková. 
10, 2 0 0 0 , s . 60 . 

869 

Písně Jana Jeníka z Bratřic konečně odtajněny. 
Rec.: Dušan Holý. 
1990 , s . 4 3 - 4 4 . 

870 

Písně ve svém prostředí. 
Rec.: Oldřich Sirovátka. 
1 , 1 9 9 1 , s . 60 . 
J . Pajer: Záleský zpěvník. Březůvky 1990. 

871 



Písně z Bystřice pod Lopeníkem. K vydání připravil 
Pavel Popelka. Hudební vydavatelství Kneifl 1997. 
Rec.: Lucie Uhlíková. 
8, 1998, s. 1 2 8 - 1 2 9 . 

872 

Počátky národopisu na Moravě. Antologie prací 
z let 1786 - 1884. Sestavil a k vydání připravil 
Richard Jeřábek. Anfänge der Volkskunde 
in Mähren. Anthologie der Arbeiten aus den 
Jahren 1786-1884. Strážnice 1997. 
Rec.: E v a Krekovičová. 
9, 1999, s. 5 7 - 5 8 . 

873 

Podnětný sborník. 
Rec.: Jaroslav Šůla. 
1, 1991, s. 1 8 0 - 1 8 1 . 
II. setkání historiků textilního a oděvního průmyslu. 
Ústí nad Orlicí 1989. 

874 

Podoby a kontexty hudby. 
Rec.: Miroslava Stašková. 
2, 1992, s . 8 4 - 8 5 . 

875 

Pohrebný kancionál Jozefa Macha. Sestavila 
Zora Vanovičová. Pramene k tradičnej duchovnej 
kultúre Slovenska, III. zväzok. Bratislava 1997. 
Rec.: Bohuslav Beneš. 
9, 1999, s. 61 . 

876 

Poněkud netradičně o netradiční (?!) knize. 
Rec.: Jaromír Jech. 
1, 1991, s. 58. 
B. Beneš: Česká lidová slovesnost. Výbor pro současného 
čtenáře. Praha 1990. 

877 

Poutní místo Vranov. Sborník. Sestavila a k vydání 
připravila Miroslava Ludvíková. Vranov u Brna [1996]. 
Rec.: Miroslav Válka. 
8, 1998, s. 1 2 7 - 1 2 8 . 

878 

Poutní písně a modlitby. 
Rec.: Jana Čubíková. 
1, 1991, s . 226. 
Ľevockej hure dzvon s 'e oziva. B.m. 1991. 

879 

Pověsti z Novoměstska. Sestavila Zdenka 
Marková. Nové Město na Moravě 1997. Edice 

880 

Listy Horáckého muzea 1. 
Rec.: Miroslav Válka. 
9, 1 9 9 9 , s . 6 1 - 6 2 . 

Primáš Jaroslav Václav Staněk. Napsali Jiří Jilík, 
Jiří Pavlica, Martina Pavlicová, Jaroslav Pelikán, 
Jan Vančura. Uherské Hradiště 1998. 
Rec.: Josef Jančář. 
8, 1998 , s . 2 6 7 . 

881 

Příručka o lidových špercích. 
Rec.: Helena Beránková. 
1, 1 9 9 1 , s . 120 . 
K. Strelec: Ľudové šperky. Výkladový slovník (systematizácia, 
typológia, terminológia). Bratislava 1990. 

882 

Přívětivá krajina hudby. 
Rec.: Dušan Holý. 
1990 , s . 4 6 . 
J . Trojan: Přívětivá krajina hudby. Ostrava 1989. 

883 

Publikace o předškolní výchově. 
Rec.: Miloslava Turková. 
1, 1 9 9 1 , s . 120 . 
M. Bulíř: Zařízení předškolní péče a výchovy v ČSR. Praha 1990. 

884 

Recenze opožděná či spíš předčasná? 
Rec.: Richard Jeřábek. 
1, 1 9 9 1 , s . 5 4 - 5 6 . 
Strany i narody. Moskva 1 9 7 8 - 1 9 8 1 . 

885 

Renesance regionální literatury. 
Rec.: -mv- [Miroslav Válka] 
2, 1 9 9 2 , s . 189 . 
Františka Kadláčková: Strašidlo v kapli aneb bévávalo na Hané. 
Olomouc 1991. 

886 

Robert F. Murphy: Úvod do kulturní a sociální 
antropologie. Praha 1998. 
Rec.: Josef Jančář. 
9, 1999 , s . 1 0 7 - 1 0 8 . 

887 

Rolník a jeho práce. 
Rec.: Václav Hrníčko. 
1 , 1 9 9 1 , s . 59 . 
P. Slavkovský: Roľník a jeho práca. Tradície poľnohospodárskej 
výroby slovenského ľudu. Bratislava 1988. 

888 



Romové v České republice včera a dnes. 
Rec.: Dušan Holý. 
5, 1995, s . 112. 

889 

Romské písně z Rakouska. 
Rec.: Dušan Holý. 
5, 1995, s. 5 2 - 5 3 . 
Romane gila - Lieder und Tänze der Roma in Österreich. 

890 

Rozpaky nad Maskami, démony, šašky a hlavně 
nad jejich vykladači. 
Rec.: Richard Jeřábek. 
9, 1999, s. 1 7 7 - 1 8 0 . 

891 

Řecké pohádky a saské pověsti. 
Rec.: R. J . [Jeřábek, Richard] 
3, 1993, s. 136. 
M. G. Meraklis: Studien zum griechischen Märchen. Wien 1992; 
Sächsische Sagen. Ed. Hans-Jörg Uther. München 1992. 

892 

Samuel Augustini ab Hortis: Cigáni v Uhorsku 
1775 - Zigeuner in Ungarn 1775. (O dnešnom 
stave, zvláštnych mravoch a spôsobe života, 
ako aj ostatných vlastnostiach a danostiach 
Cigánov v Uhorsku - Von dem heutigen 
Zustande, sonderbaren Sitten und Lebensart, 
wie auch von denen übrigen Eigenschaften 
und Umständen.) Reedícia monografie z roku 
1775 - 1776. Preložila a pre tlač pripravila 
V. Urbancová. Bratislava 1995. 
Rec.: E v a Krekovičová. 
7, 1997, s . 5 0 - 5 2 . 

893 

Sbírka šarišských písní a vinšů. 
Rec.: Dušan Holý. 
1, 1991, s . 121. 

894 

Sborník o evropských dudách. 
Rec.: Jindřich Pecka. 
1990, s. 4 6 - 4 7 . 
Dudácká dílna. (Dudy střední Evropy.) Ed . J . Režný. 
Strakonice 1989. 

895 

Sborník o hudebním skladateli Aloisu Hábovi 
(1893-1973). 
Rec.: Dušan Holý. 
4, 1994, s. 62. 

896 

Sborník o národopisném výzkumu měst. 
Rec.: Miroslav Válka. 
1, 1991, s . 122. 
Město: Prostor - Lidé - Slavnosti. Ed . V. Frolec. 
Uherské Hradiště 1990. 

897 

Séminaire des pays de ľEurope centrale et 
Orientale sur ľapplication de la recomandation 
de ľUNESCO sur la sauvegarde de la culture 
traditionelle et populaire 19.-23. juin 1995. 
Strážnice 1995. 
Rec.: Marta Toncrová. 
8, 1998, s. 130. 

898 

Schulordnung 1578 Jahr. Školní řád moravských 
novokřtěnců z r. 1578 - bibliofílie vydaná 
v anastatické podobě s převodem do latinky 
a moderní němčiny, Brno - Vídeň 1992. 
Rec.: Ludvík Kunz. 
2, 1992, s . 138. 

899 

Slavistická folkloristika. 
Rec.: R. J . [Jeřábek, Richard] 
2, 1992, s . 25. 

900 

Slavistická folkloristika jubiluje. 
Rec.: Miroslav Válka. 
8, 1998, s . 2 0 4 - 2 0 5 . 

901 

Slavnosti v moderní společnosti. 
Rec.: Jiří Pajer. 
1, 1991, s . 123. 

902 

Slovácký verbuňk v teorii a praxi. Sestavili Jan 
Miroslav Krist a Karel Pavlištík. Strážnice 1993. 
Rec.: Dušan Holý. 
4, 1994, s. 1 6 0 - 1 6 1 . 

903 

Sociální a kulturní antropologie. Sociologické 
pojmosloví, sv. 3. Praha 1993. 
Rec.: Josef Jančář. 
3, 1993, s. 58. 

904 

Soňa Burlasová: Katalóg slovenských naratívnych 
piesní. Typenindex slowakischer Erzähllieder. Zväzok 
1, 2, 3. Bratislava 1998. Etnologické štúdie 2, 3, 4. 
Rec.: Marta Šrámková. 
9, 1999, s. 2 4 7 - 2 4 8 . 

905 



Soňa Burlasová: Vojenské a regrútske piesne. 
Bratislava 1991. 
Rec.: E v a Krekovičová. 
1, 1991, s. 2 2 3 - 2 2 4 . 

906 

Sophie Cassagnes-Brouquet - Jean-Francois 
Amelot: Marie en Limousin. Rodez 1991. 
Rec.: Miroslava Ludvíková. 
7, 1997, s. 169. 

907 

Spevník moravských kolied. 
Rec.: E v a Krekovičová. 
1, 1991, s. 60. 
J . Pajer: Ten vánoční čas. Strážnice - Kyjov 1990. 

908 

Společenství dětí a kultura. Sborník příspěvků. 
Strážnice 1997. 
Rec.: Martina Pavlicová. 
8, 1998, s. 269. 

909 

Strašidelné příběhy. 
Rec.: (os) [Oldřich Sirovátka] 
1, 1991, s. 185. 
D. Vlašínová: Strašidelné příběhy města pražského. Praha 1990. 

910 

Stredoeurópske kontexty ľudovej kultúry 
na Slovensku. Bratislava 1995. 
Rec.: Miroslava Ludvíková. 
7, 1997, s. 102. 

911 

Studie k lidovému stavitelství I. Nejnovější 
poznatky ke studiu vesnického domu 
18. - 19. století. Klatovy 1998. 
Rec.: Miroslav Válka. 
8, 1998, s. 130. 

912 

Sulkovec Polom. Z minulosti horáckých vesnic 
na moravsko-českém pomezí. Autoři Jana 
Pospíšilová (redakce), Karel Altman, Lia Ryšavá, 
Marta Toncrová, Miroslav Válka. Sulkovec - Polom 
- Brno 1999. 
Rec.: Alena Schauerová. 
10, 2000, s. 57. 

913 

Svaté obrázky. 
Rec.: Richard Jeřábek. 

914 

5, 1995, s. 111. 
E. Charvátová - Chmelíková: Santini di Boemia e Moravia. 
San Marino 1995. 

Svaté obrázky podruhé. 
Rec.: R. J . [Richard Jeřábek] 
6, 1996, s. 1 6 3 - 1 6 4 . 
Svaté obrázky z Čech a Moravy. Brno 1995. 

915 

Taká bola Bratislava. 
Rec.: Peter Salner. 
1990, s. 53. 

916 

Tyllnerův Úvod do studia lidové písně. 
Rec.: Dušan Holý. 
1990, s. 42. 

917 

Učebnice ve třiceti výtiscích! 
Rec.: Dušan Holý. 
2, 1992, s. 1 8 7 - 1 8 8 . 
Jan Trojan: Umění doprovodu moravské lidové písně. 
(Úvod do studia harmonické struktury.) Brno 1991. 

918 

Usus magister est optimus (zkušenost je 
nejlepším učitelem. 
Rec.: Jan Rokyta. 
5, 1995, s. 4 8 - 5 0 . 
Několik rad začínajícím muzikám. Strážnice 1994. 

919 

Úvaha vzniklá za pochodu? 
Rec.: Dušan Holý. 
1, 1991, s. 122. 
V. Merta: Zpívaná poezie. Praha 1990. 

920 

Václav a Věra Frolcovi - Jiří Pajer: Primáš 
Slávek Volavý. Brno - Strážnice 1990. 
Rec.: E v a Krekovičová. 
1990, s. 4 4 - 4 6 . 

921 

Václav Soukup: Dějiny sociální a kulturní 
antropologie. Praha 1994. 
Rec.: Martina Pavlicová. 
6, 1996, s. 214. 

922 

Valašské pěsničky VII. 
Rec.: Karel Pavlištík. 
5, 1995, s. 5 0 - 5 1 . 

923 



Varhošť - Haslicht. 
Rec.: R. J . [Richard Jeřábek] 
6, 1996, s. 164. 
Vas megye népmüvézete. Szombathely 1996. 
Rec.: Miroslava Ludvíková. 
7, 1997, s. 171 - 172. 

924 

925 

Veselý Kopec. Soubor lidových staveb Vysočina. 
Pardubice 1994. Text: Luděk Štěpán, Ilona 
Vojancová, Magda Křivanová. Snímky: 
M. Plecháčková, L. Štěpán, L. Plašil. 
Rec.: Hana Dvořáková. 
4, 1994, s. 6 8 - 6 9 . 

926 

Vladimír Macura: Český sen. Praha 1998. 
Rec.: Andrea Zobačová. 
10, 2000, s. 1 3 1 - 1 3 2 . 

827 

Vlastimil Vondruška: Církevní rok a lidové obyčeje 
nebo kalendárium světců a světic, mučedníků 
a mučednic, pojednávající o víře českého lidu k nim, 
jakož i o liturgii katolické. České Budějovice 1991. 
Rec.: Josef Vařeka. 
2, 1992, s. 3 5 - 3 6 . 

928 

Vojtěch Holcman: Dějiny skoronských hodů. 
Rec.: - pvk - [Karel Pavlištík] 
2, 1992, s. 140. 

929 

Výběrová bibliografie k česko-slovinským 
kulturním stykům. 
Rec.: Miroslav Válka. 
8, 1998, s. 131. 

930 

Výskum a využitie tradícií ľudovej kultúry v miestnych 
podmienkach. Sestavil Štefan Mruškovič, výkonná 
redaktorka Viera Sedláková. Martin 1999. 
Rec.: Miroslav Válka. 
9, 1999, s. 248. 

931 

Výstavní zpěvník Jana Pelára. Na paměť 
Národopisné výstavy českoslovanské v Praze 
1895. K vydání připravil Zdeněk Mišurec. 
Praha - Rožnov pod Radhoštěm 1995. 
Rec.: Věra Thořová. 
5, 1995, s. 177. 

932 

Zásady ochrany tradiční lidové kultury před 
nevhodnou komercializací. Strážnice 1997. 
Rec.: Marta Toncrová. 
8, 1998, s. 1 3 0 - 1 3 1 . 

933 

Zdeněk Vašků: Velký pranostikon. 
3000 pranostik. Praha 1998. 
Rec.: Marta Šrámková. 
8, 1998, s. 2 6 6 - 2 6 7 . 

934 

Zdenka Jelínková: Lidový tanec na Hané 
a v přilehlých oblastech. Olomouc 1991. 
Rec.: Miroslav Válka. 
1, 1991, s. 223. 

935 

Zlínsko. Vlastivěda moravská, sv. 64. Brno 1995. 
Rec.: Jan Krist. 
8, 1998, s. 4 9 - 5 0 . 

936 

Žena z pohľadu etnológie. Ed. H. Hlôšková, 
M. Leščák. Bratislava 1998. 
Rec.: Irena Štěpánová. 
9, 1999, s. 1 8 0 - 1 8 1 . 

937 

Život a kultura etnických minorit a malých 
sociálních skupin. Red. Jana Pospíšilová. Brno 1996. 
Rec.: Jana Grycová. 
8, 1998, s. 5 1 - 5 2 . 

938 

Živý odkaz Karla Vetterla. Zost. M. Toncrová. 
Brno 1993. 
Rec.: E v a Krekovičová. 
6, 1996, s. 212. 

939 

25 let Souboru lidových staveb Vysočina. Sborník 
příspěvků z konference konané v Hlinsku ve dnech 
27.-29. května 1997. K vydání připravila 
Magda Křivanová. Hlinsko v Čechách 1998. 
Rec.: Miroslav Válka. 
8, 1998, s. 2 0 2 - 2 0 4 . 

940 

1248-1998. 750 let obce Vlkoš. Zpracovala 
Olga Vlasáková. Brno [1998]. 
Rec.: Marta Toncrová. 
8, 1998, s. 2 6 8 - 2 6 9 . 

941 



19.7. AUDIO, VIDEO 

CD, CD-ROM, MC Písničky z malířovy palety. 
Danaj 2000. 
Rec.: Helena Bretfeldová. 
10, 2000, s. 1 3 6 - 1 3 7 . 

942 

CD Chvála českých dud. Český rozhlas Plzeň 2000. 
Rec.: Michaela Benešová. 
10, 2000, s. 1 3 5 - 1 3 6 . 

943 

CD Valaské pěsničky. Jiří Plocek - Gnosis Brno 2000. 
Rec.: Helena Bretfeldová. 
10, 2000, s. 137. 

944 

Cestou na východ. 
Rec.: Hana Poláková. 
7, 1997, s. 1 7 3 - 1 7 4 . 

945 

Folklór, folk a slovenské balady. 
Rec.: Miloš Janoušek. 
7, 1997, s. 1 0 9 - 1 1 0 . 
CD Slovenské balady. 

946 

Gammeldans i Norden. Videoeksemplar 
til rapporten. Kobenhavn 1988. 
Rec.: Marta Toncrová. 
6, 1996, s. 215. 

947 

Horňáčtí hudci. Praha - Strážnice 1986. 
Rec.: Jana Čubíková. 
1990, s. 48. 

948 

Jihlavští skřipkaři. Praha - Strážnice 1984. 
Rec.: Martina Pavlicová. 
1990, s. 4 7 - 4 8 . 

949 

Kantele. Suomalaista Kansanmusiikkia - Folk 
Music from Finland. CD. Vyd. SKS -
Kalevalaseura, 1998. Editor Anneli Asplund. 
Rec.: Richard Jeřábek. 
9, 1999, s . 63. 

950 

Kytice z Uherskobrodska. CD, MC. 
Jiří Plocek - GNOSIS Brno 1998. 

951 

Rec.: Magdalena Múčková. 
9, 1999, s. 1 8 1 - 1 8 2 . 

Lidové tance z Čech, Moravy a Slezska. 
Ústav lidové kultury, Strážnice 1994-1997. 
Rec.: Martina Pavlicová. 
8, 1998, s. 198. 

952 

Nejstarší zvukové záznamy moravského 
a slovenského lidového zpěvu. (Z folkloristické 
činnosti Leoše Janáčka a jeho spolupracovníků). 
The Oldest Recordings of Moravian and Slovak 
Folk Singing. (On folkloristic activities of Leoš 
Janáček and his collaborators). Brno 1998. 
Rec.: Lucie Uhlíková. 
8, 1998, s. 263. 

953 

O jednom radostném projektu. 
Rec.: Ivo Stolařík. 
4, 1994, s. 65. 
CD Jarmila Šuláková - A vy páni muziganti; Luboš Holý -
Za Moravú, tam je dobre; Ludvík Vaculík - Radosti, radosti. 

954 

Profilové CD Jaromíra Horáka. 
Rec.: Marta Ulrychová. 
9, 1999, s. 62. 

955 

Slavic Projection Folk Ensemble (Through 
Mountains and Valleys). Chicago 1998. 
Rec.: Dušan Holý. 
9, 1999, s. 6 2 - 6 3 . 

956 

Slovácký verbuňk na videozáznamu. 
Rec.: Martina Pavlicová. 
3, 1993, s. 58. 

957 

Strážničané. Cimbálové muziky a zpěváci ze 
Strážnice. Vybral a sestavil Jiří Pajer. 
Strážnice - Supraphon 1990. 
Rec.: Jan Trojan. 
1990, s . 4 8 - 4 9 . 

958 

The Slavic Projection Folk Enssemble, Chicago. 
Rec.: Dušan Holý. 
2, 1992, s. 86. 

959 



19.8. SDĚLENÍ 

Dvořáková, Hana 
Výsledky II. ročníku ankety o nejpřínosnější počin 
v oboru národopis za rok 1998. 
9, 1999, s. 1 8 2 - 1 8 3 . 

960 

Jančář, Josef 
Cena města Zlína udělena. 
5, 1995, s. 115. 
Karel Pavlištík. 

961 

Jančář, Josef 
Úmluva OSN o odstranění diskriminace žen. 
5, 1995, s. 223. 

962 

Krist, Jan 
Akademie věd ČR udělila ocenění. 
5, 1995, s. 1 1 4 - 1 1 5 . 
Oldřich Sirovátka, Václav Frolec. 

963 

Pavlištík, Karel 
Redakce Národopisné revue blahopřeje. 
4, 1994, s. 4 9 - 5 0 . 
Ocenění Antonína Bajaji v literární soutěži. 

964 

Pospíšilová, Jana 
Akademie věd České republiky ocenila práci 
Zdenky Jelínkové. 
7, 1997, s. 174. 

965 

Schauerová, Alena 
Projekt Domov očima dětí. 
6, 1996, s. 85. 

966 

Slavkovský, Peter 
Encyklopédia národopisu Slovenska. 
1990, s. 5 0 - 5 2 . 
Zpráva o přípravě encyklopedie. 

967 

Sochorová, Ludmila 
Prohlášení. 
7, 1997, s. 104. 
Ke knize Mýtus českého národa. Praha 1996. 

968 

(jur) [Uher, Jindřich] 
Mít svůj časopis. 
1, 1991, s. 180. 

969 

-jv- [Veselská, Jiřina] 
Národopisná společnost 
7, 1997, s. 1 7 4 - 1 7 5 . 

970 

Veselská, Jiřina 
Výzva. 
7, 1997, s. 175. 

971 

20. GLOSY 

Dvořáček, Petr 
[Bez názvu, glosa o významu národa.] 
1, 1991, s . 2 1 2 - 2 1 3 . 

972 

(dh) [Holý, Dušan] 
Cimbál pošlete po Moravě do Dunaje. 
1, 1991, s. 218. 

973 

(dh) [Holý, Dušan] 
Aby nás všechny Pánbu... 
1, 1991, s. 2 1 8 - 2 1 9 . 

974 

(dh) [Holý, Dušan] 
Pravá slovácká. 
1, 1991, s. 219. 

975 

Holý, Dušan 
Svatební „hity". 
1, 1991, s. 2 3 6 - 2 3 7 . 

976 

Holý, Dušan 
Živoucí pramen. 
2, 1992, s. 91 . 

977 

Holý, Dušan 
Čechy, Morava, Slezsko - Česko? 
3, 1993, s. 20. 

978 

Jech, Jaromír 
Bezděčná folklórní miniatura. 
2, 1992, s. 86. 

979 

R. J . [Jeřábek, Richard] 
Josef Klvaňa. 
2, 1992, s. 104. 

980 



Jeřábek, Richard 
Folklór je, když... 
5, 1995, s. 115. 

981 

Jeřábek, Richard 
Další dimenze folkloru. 
6, 1996, s. 221. 

982 

Pavlištík, Karel 
Causa Vaculík. 
1, 1991, s. 179. 

983 

(lš) [Štěpán, Ludvík] 
Řekli o amatérech a profesionálech. 
Jindřich Hovorka, umělecký šéf BROLNu. 
1, 1991, s. 176. 

984 

Řekli o slovácké svíci. Jarmila Šuláková, zpěvačka. 
1, 1991, s. 155. 

985 

(jur) [Uher, Jindřich] 
Kudy do Evropy. 
1, 1991, s. 1 7 8 - 1 7 9 . 

986 

(jur) [Uher, Jindřich] 
Kamasovy písně. 
1, 1991, s. 219. 

987 

21. VARIA 

Antonín, Luboš 
Zámecká knihovna hrabat Magnisů ve Strážnici. 
3, 1993, s. 115-116 . 

988 

Mikeska, Jan 
Jak jsem přispěl k odhalení autora 
Zápisníku zmizelého. 
7, 1997, s. 1 1 0 - 1 1 2 . 

989 

Nevysychající pramen. (Z homilie olomouckého 
biskupa Msgre Josefa Hrdličky při mši svaté 
za účastníky strážnického festivalu.) 
1, 1991, s. 1 4 4 - 1 4 5 . 

990 

Štěpán, Ludvík 
Vysočina (v pojetí malíře Drahomíra Hlobila). 
1 , 1 9 9 1 , s. 1 8 2 - 183 . 

991 

Vaculík, Ludvík 
Už je, chlapci, malý termín. 
1, 1 9 9 1 , s. 1 7 4 - 1 7 6 . 

992 

22. SOUPISY LITERATURY 

Publikace. Kazety a CD. 
Sestavil Michal Škopík. 
6, 1996, s. 1 6 9 - 1 7 3 . 

993 

Seznam knih a časopisů z mezinárodní výměny 
publikací Ústavu lidové kultury ve Strážnici za rok 
1990-1999. 
Sestavila Věra Zezulová. 
2, 1992, s . 4 3 - 46; 3, 1993, s . 66 - 68; 4, 1994, 
s. 70 - 7 1 ; 5, 1995, s . 61 - 63; 6, 1996, s . 45 - 47; 
7, 1997, s. 55; 8, 1998, s. 132 - 1 3 4 ; 9, 1999, s. 118 - 1 1 9 ; 
10, 2000, s. 6 2 - 6 3 . 

994 

Výběrový soupis českých publikací souvisejících 
s národopisnou tematikou. 
Sestavila Andrea Zobačová. 
9, 1999, s . 2 5 0 - 2 5 3 . 

995 



J M E N N Ý R E J S T Ř Í K 
Adamcová, Dagmar - 138 
Aleš, Mikoláš - 212 

Bajaja, Antonín - 964 
Bakešová, Lucie - 12, 49, 116 
Bartoš, František - 4 1 , 51 , 116, 124 
Běhálková, Františka Xavera - 116 
Beneš, Josef - 78, 137 
Benža, Mojmír - 136 
Beran, Jan - 29 
Bezděk, František - 117 
Bezděk, František (ml.) - 117 
Bezděk, Metoděj - 117 
Bezděková, Emilie - 117 
Bláha, Arnošt Inocenc - 162 
Bím, Hynek - 12, 117 
Bimka, Karel - 142 
Blechová, Františka - 243 
Bogatyrev, Petr - 43, 162 
Bonuš, František - 130 
Brtník, Míla - 83 
Bukovanský, Karel Jaroslav - 5 1 , 117 

Cudlín, Karel - 32 
Cvekl, Václav - 292 
Čech, Jaroslav - 67 
Čechová, Dagmar - 198 
Černík, Josef - 13 
Černý, Aleš - 123 
Čumpelík, Jan - 102 
Čumpelíková, Barbora - 125 

Damborská, Marie - 248 
Danglová, Oľga - 136 
Davidová, E v a - 137 
Degl, Karel - 37, 38 
Dobrovolný, František - 66 
Domluvil, Eduard - 46 
Dorovský, Ivan - 100 

Fabel, Karel - 91 
Feifalik, Julius - 40 
Flašarová, E v a - 156 
Fojtík, Karel - 53 
Folprecht, Josef - 38 
Foretník, Martin - 117 
Frolec, Václav - 74, 76, 410, 419, 421 , 963 
Frolka, Antoš - 71 

Galuška, Zdeněk - 60 
Gavazzi , Milovan - 85 
Gelnar, Jaromír - 51 , 62, 253 
Guzová-Becková, Janka - 55 

Hába, Alois - 1 6 1 , 162 
Haur, Jakub Kazimierz - 10 
Havelka, Emanuel - 117 
Havelka, Jan - 47 
Havelková, Vlasta - 47 
Heilfurth, Gerhard - 92 
Herben, Jan - 117 
Heroldová, Iva -163 
Hlobil, Drahomír - 991 
Hofer, Josef - 13 
Höger, Karel - 257 
Holeczyová, Elena - 210 
Holý, Dušan - 134, 138 
Holý, Lubomír - 107 
Horák, Bohuslav - 44 
Horák, Jiří - 48 
Hošovský, Volodymyr - 109 
Hrabalová, Olga - 128 
Hrbáč, Martin - 69 
Hrubý, K. O. - 19 
Hřebačka, Ladislav - 120 

Janáček, Leoš - 12, 13, 16, 50, 116, 268 
Janáčková, Irena - 136 
Jančář, Josef - 136 
Jančík, Antonín - 70, 136, 152 
Janeková, Božena - 210 
Jakobson, Roman - 43, 48 
Jech, Jaromír - 145 
Jelínková, Zdenka - 99, 146, 965 
Jeník z Bratříc, Jan - 115 
Jeřábek, Richard - 136 
Jeřábková, Alena - 138, 158 
Ježková, Marie - 271 
Junkova, Jitka - 137 

Kadlec, Jan - 157 
Kamas, Pavel - 987 
Kandert, Josef - 138 
Kapfhammer, Günther - 87 
Klusák, Vladimír - 64 
Klvaňa, Josef - 46, 47, 80, 165, 166, 980 
Kmeť, Andrej - 129 
Kobzík, Josef - 111, 112 
Kocman, Metoděj - 49 
Köhler, Jano - 117 
Komorovský, Ján - 138 
Korniová, Božena - 51 
Košík, Jiří - 118 
Kovačevičová, Soňa - 136, 163 
Koula, Jan - 2 3 
Kovářů, Věra - 137 



Králová, Jiřina - 5 1 , 108, 159, 163 
Kretz, František - 46, 165 
Krist, Jan Miroslav - 137 
Krolmus, Václav - 115 
Kuka, Pavol - 136 
Kunt, Ernö - 89 
Kunz, Ludvík - 127 
Kurial, Antonín - 79 
Kutrzeba - Pojnarowa, Anna - 87 
Kynčl, Rudolf - 68 

Langer, Josef Jaroslav - 115 
Langer, Jiří - 163 
Langer, Karel - 122 
Langhammerová, Jiřina - 144 
Lapčíková, Zuzana - 307 
Látalová, Jelena - 136 
Laudová, Hannah - 119, 163, 136 
Laža, Josef - 132 
Lebloch, Otakar - 1 1 7 
Lehocký, Jozef - 136 
Lelek, Cyprian - 51 
Lisková, Mária - 270 
Ludvíková, Miroslava - 93, 138 

Macůrek, Josef - 51 
Máčel, Otakar - 81 
Makovský, Vincenc - 258 
Marková, Ema - 210 
Martinů, Bohuslav - 261 
Masaryk, Tomáš Garrigue - 40 
Melicher, Jozef - 63 
Melmuková-Šasecí, E v a - 137 
Melniková-Papoušková, Naděžda - 43 
Meloun, Vladimír - 94 
Melzer, Miloš - 136 
Michálek, Ján - 137 
Mikoláš, Jaroslav Ludvík - 5 1 , 52 
Mintal, Jozef - 137 
Míša, Jan - 65 
Mišurec, Zdeněk - 82 
Mohelník, Rudolf - 207 
Mojžíšek, Josef - 51 
Mrštík, Alois - 117 
Mrštík, Vilém - 117 
Mrštíková - Bezděková, Marie - 117 
Mruškovič, Štefan - 137 
Myška, Miroslav - 24 

Nahodil, Otakar - 90 
Nečas, Jaromír - 153 
Neruda, Jan - 115 
Niederle, Lubor - 4 1 , 166 

Novák, František - 117 
Nováková, Františka - 204 

Ondrejka, Kliment - 57 
Olejnik, Ján - 136 
Ošmera, Josef - 117 

Pavelčík, Jiří - 138 
Pavlištík, Karel - 136, 163, 961 
Pavlovičová - Baková, Ľuba - 56 
Pjatnický, Mitrofan Jefimovič - 150 
Plessingerová, Alena - 138 
Plevák, Ignác - 1 1 4 
Plicka, Karel - 34, 162 
Podešvová, Hana - 51 
Pokora, Vladimír - 135 
Pokorný, Otakar - 110 
Pospíšil, František - 43 
Pranda, Adam - 75 
Prandová, Elena - 163 
Prasek, Vincenc - 51 
Prousek, J a n - 194 
Přetáková, Alena - 143 
Přibyl, Antonín - 50 
Pujman, Ferdinand - 162 

Rejšek, Radomil - 141 
Rokyta, J a n - 95 
Rutte, Ladislav - 121 
Řehoř, František - 98 

Satke, Antonín - 51 
Seifert, Jaroslav - 256 
Severin, Jožka - 149 
Schauerová, Alena - 143 
Scheffel, David - 1 
Scheufler, Vladimír - 137 
Scheuflerová, Jaroslava - 136 
Schottky, Jul ius Maxmilian - 14 
Sirovátka, Oldřich - 86, 133, 963 
Sivek, Alois - 51 
Skácel, Jan - 255 
Skopalík, František - 155 
Sláma, František - 51 
Smyčka, J a n - 46 
Sochorová, Ludmila - 137 
Sojka, Konstantin - 49 
Souček, Stanislav - 44, 48 
Spielmann, Petr - 137 
Stacho, Ľubo - 30 
Stanovský, Vladislav - 137 
Stránská, Drahomíra - 51 
Stolařík, Ivo - 45, 5 1 , 147 



Stuchlý, Václav - 72, 138 
Suk, Vojtěch - 44 
Suková, Vlasta - 163 
Svoboda, František - 151 
Svoboda, Josef František - 88 
Šašinka, Pavel - 103 
Šebestová - Bezděková, Augusta - 117 
Šejvlová, Věra - 148 
Šenfeldová, Helena - 163 
Šeršník, Leopold Jan - 51 
Šilpoch, Jan - 33 
Šíma, Josef - 22 
Šrámková, Marta - 164 
Šrůtek, Otakar - 25, 26 
Štreit, Jindřich - 21 
Šťastná, Jarmila - 136 
Šťastný, Václav - 101 
Štěpán, Luděk - 137 
Štěpánek, Ladislav - 136 
Štika, Jaroslav - 136, 163 
Šťovíček, Jan - 138 
Šubert, František Adolf - 39 
Šuchevyč, Volodymyr - 97 
Šuláková, Jarmila - 131 
Švehlák, Svetozár - 54 
Švorc, Petr P. - 113, 137 

Tauberová, Eliška - 201 
Tauberová, Marie - 201 
Tille, Václav - 105 
Thořová, Věra - 163 
Tomeš, Josef - 77 
Tomolová, Věra - 51 
Trávníček, František - 162 
Trojan, Jan - 136 
Třetina, František - 104 

Uher, Jindřich -126 
Uhlíř, Miloš - 20 
Ulčová, Marie - 154 
Úlehla, Josef - 117 
Úlehla, Vladimír - 162, 262, 264, 266, 267, 334 
Úprka, Franta - 106 
Urbachová, E v a - 138 

Václavek, Bedřich - 48 
Václavek, Matouš - 46 
Václavík, Antonín - 27, 28, 3 1 , 42, 43, 44, 84, 162 
Vaculík, Ludvík - 983 
Vachová, Zdena - 51 , 137 
Vajdák, Josef - 27 
Valášková, Naďa - 138 
Válek, Josef - 50 

Veselská, Jiřina - 5 1 , 138 
Vetterl, Karel - 18, 5 1 , 160 
Vluka, Josef - 51 
Vovk, Fedir Kindratovyč - 96 
Vochala, Joža - 5 1 , 52 
Volavý, Vítězslav - 73, 139 
Volfíková-Tauberová, Marie - 201 
Volková, Vilma - 59, 61 
Vrbas, Jakub - 58, 117 
Vrhel, František - 138 
Vycpálek, Josef - 140 
Vyhlídal, Jan - 51 
Vysloužil, Jiří - 138 

Wankel, Jindřich - 47 
Weber - Kellermannová, Ingeborg - 87 
Winkler, Jan - 51 
Wollman, Frank - 44, 48 
Wurm, Antonín - 117 
Wurm, lgnát - 46, 47, 117 
Wurm, Josef - 117 

Zambrzycka, Anna - 87 
Zárubová, Emilie - 242 
Zíbrt, Čeněk - 41 
Ziska, Franz - 1 4 
Zeman, Martin - 16, 116 

Autorské šifry: 
-cn- Nečas, Ctibor 
(dh) Holý, Dušan 
-elz- Melzer, Miloš 
(fs) Synek, František 
-jmk- Krist, Jan Miroslav 
-Jt-, ot) Krist, Jan Miroslav 
(jur) Uher, Jindřich 
-jv- Veselská, Jiřina 
R. J . Jeřábek, Richard 
(lš) Štěpán, Ludvík 
(mtv) Toncrová, Marta 
(jP) Pajer, Jiří 



EDIČNÍ POZNÁMKA 

Národopisná revue vznikla jako volné pokračování odborného časopisu Národopisné aktuality, který vycházel 
v letech 1964-1990 (srov. Richard Jeřábek: Národopisné aktuality l-XX. Soupis příspěvků za léta 1964-1983. 
Strážnice 1987.). Proměnu časopisu, ve kterém byly otiskovány převážně odborné materiály a studie pro vymeze
nou národopisnou obec, si vyžádaly nejen nové existenční podmínky vydavatele (Ústav lidového umění ve Stráž
nici se v roce 1990 stal pod novým názvem Ústav lidové kultury institucí přímo řízenou Ministerstvem kultury Čes
ké republiky a jeho činnost získala nadregionální a mezinárodní orientaci v oblasti ochrany tradiční kultury a aktivit 
směřujících k jejímu rozvíjení), ale i snaha rozšířit odborné pohledy o nová etnologická témata a otevření se širší 
veřejnosti. Zvláštní číslo časopisu Národopisná revue, který si už do svého názvu zakódoval pestrost a rozman-
tost, vyšlo v roce 1990, první periodické číslo pak v roce 1991. Časopis od počátku hledal svoji tvář - měl splňovat 
nároky odborníků, ale zároveň směřovat, hlavně v otázkách folklorismu, i do řad zájemců např. z oblasti folklorní
ho hnutí. Proces formování nového periodika, který nebyl jednoduchý a ani jednoznačný, se zobrazil i v personál
ním obsazení redakce (blíže např. Josef Jančář: Proměny Ústavu lidové kultury ve Strážnici. Národopisná revue 6, 
1996, s. 55-62). Šéfredaktory časopisu postupně byli Jiří Pajer (1990-1991), Josef Jančář (1992-1994) a Jan Krist 
(od roku 1994 dosud), redaktorem Ludvík Štěpán (1991), tajemnicí redakce a technickou redaktorkou Anna 
Matyášová (1990-1997). Od roku 1998 je výkonnou a technickou redaktorkou Lucie Uhlíková a redaktorkou Marti
na Pavlicová. 

Předkládaný soupis příspěvků je téměř úplnou bibliografií Národopisné revue, vynecháno bylo pouze ně
kolik drobných poznámek týkajících se anoncí nových knih, soupisu zahraničních folklorních festivalů apod. Te
matické členění velmi různorodého materiálu, zahrnujícího odborné příspěvky, ale i popularizační statě, bylo 
provedeno s ohledem na hlavní obsahovou linii článků, což ovšem nevylučuje, že by se některé z nich nedaly za
řadit i do jiných oddílů. Z tohoto důvodu je uveden pomocný věcný rejstřík, který pomezní tituly přičleňuje v obsa
hu bibliografie k dalším tematickým oddílům (číslice v kurzívě). Jmenný rejstřík nesupluje rejstřík autorský, uvede
na jsou pouze jména osob, j imž jsou jednotlivé příspěvky věnovány, nebo jsou pro daný příspěvek zásadní (není 
zahrnuta rubrika zpráv a recenzí). Číslování jednotlivých ročníků je zařazeno až od periodického vydávaní časo
pisu, zvláštní číslo, které vyšlo v roce 1990, je uvedeno pouze s vročením. Pro lepší orientaci uvádíme přehled 
vydaných ročníků a čísel: 

1990, [zvláštní číslo] 
1, 1991, č. 1, 2, 3, 4 
2, 1992, č. 1, 2, 3, 4 
3, 1993, č. 1-2, 3-4 
4, 1994, č. 1 - , 3-4 
5, 1995, č. 1, 2, 3, 4 
6, 1996, č. 1, 2, 3, 4 
7, 1997, č. 1, 2, 3-4 
8, 1998, č. 1, 2, 3, 4 
9, 1999, č. 1, 2, 3, 4 

10, 2000, č. 1-2, 3-4 



EDITIONSVERMERK 

Die „Národopisná revue" (Volkskundliche Revue) entstand als eine freie Fortsetzung der Fachzeitschrift „Národopisné aktuality" 
(Volkskundliche Aktualitäten), die 1964-1990 erschien (vgl. Richard Jeřábek: Národopisné aktuality l-XX. Soupis příspěvků za 
léta 1964-1983. Strážnice 1987). Eine Wandlung der Zeitschrift, in der vorwiegend Fachartikel und Studien für eine abgegrenzte 
volkskundliche Gemeinde gedruckt wurden, ergab sich nicht nur aus den neuen Existenzbedingungen des Herausgebers (das 
Institut für Volkskunst in Strážnice wurde 1990 unter der neuen Bezeichnung „Institut für Volkskultur" zu einer direkt vom 
Kulturministerium der Tschechischen Republik verwalteten Institution, und seine Tätigkeit richtete sich überregional und 
international auf den Schutz der traditionellen Kultur sowie auf die Aktivitäten aus, die sich auf die Weiterentwicklung der 
traditionellen Kultur orientieren). Die Neuorientierung erfolgte auch wegen den Bemühungen um eine Erweiterung der 
Fachbeiträge durch neue ethnologische Themen und wegen dem Wunsch, die Zeitschrift für die breitere Öffentlichkeit zu 
öffnen. Die Sondernummer der Zeitschrift „Národopisná revue" (Volkskundliche Revue), die bereits in ihrem Titel die Buntheit 
und Vielfältigkeit aulwies, erschien 1990, die erste periodische Nummer dann 1991. Die Zeitschrift suchte von Anfang an ihr 
Gesicht - sie sollte die Ansprüche der Fachkreise erfüllen, zugleich jedoch auch - insbesondere in den Fragen des Folklorismus 
- die Reihen von Interessenten z.B. aus der Folklorebewegung ansprechen. Der weder einfache noch eindeutige Prozeß der 
Formgewinnung des neuen Periodikums spiegelte sich auch in der personellen Besetzung der Redaktion ab (näheres z.B. Josef 
Jančář: Proměny Ústavu lidové kultury ve Strážnici. Národopisná revue 6, 1996, S . 55-62). Die Chefredakteure waren 
nacheinanderfolgend Jiří Pajer (1990-1991), Josef Jančář (1992-1994) und Jan Krist (seit 1994 bisher), der Redakteur war 
Ludvík Štěpán (1991), die Sekretärin der Redaktion sowie die technische Redakteurin war Anna Matyášová (1990-1997). Seit 
1998 ist die Exekutiv- und technische Redakteurin Lucie Uhlíková, die Redakteurin Martina Pavlicová. 

Die präsentierte Beitragsaufstellung ist eine fast komplette Bibliographie der Národopisná revue, weggelassen wurden lediglich 
einige kleine Bemerkungen zu Annoncen neuer Bücher, zur Aufstellung ausländischer Folklorefestivals u. dgl. Die thematische 
Gliederung des äußerst vielfältigen Materials, das sowohl Fachbeiträge als auch populärwissenschaftliche Artikel enthält, wurde 
unter Berücksichtigung der maßgeblichen Inhalte der Artikel durchgeführt. Dadurch ist jedoch eine mögliche Einstufung in 
andere Abschnitte nicht ausgeschlossen. Aus diesem Grunde wird hilfsweise ein Sachregister angeführt, worin die Grenztitel im 
Inhaltsverzeichnis der Bibliographie weiteren thematischen Abschnitten zugeordnet werden (Zahlen in Kursivschrift). Das 
Namensregister ersetzt nicht das Autorenregister, angeführt werden lediglich Namen von Personen, denen die einzelnen 
Beiträge gewidmet werden, oder solche, die für den jeweiligen Beitrag von prinzipieller Bedeutung sind (nicht mit eingeschlossen 
ist die Rubrik der Berichterstattungen und Rezensionen). Die Numerierung der einzelnen Jahrgänge ist erst seit der periodischen 
Herausgabe der Zeitschrift angeführt, die 1990 erschienene Sondernummer ist lediglich mit der Jahresangabe versehen. Einer 
besseren Orientierung wegen listen wir die herausgegebenen Jahrgänge und Nummern auf: 

1990, [Sondernummer] 
1, 1991, Nr. 1, 2, 3, 4 
2, 1992, Nr. 1, 2, 3, 4 
3, 1993, Nr. 1-2, 3-4 
4, 1994, Nr. 1-2, 3-4 
5, 1995, Nr. 1, 2, 3, 4 
6, 1996, Nr. 1, 2, 3, 4 
7, 1997, Nr. 1, 2, 3-4 
8, 1998, Nr. 1, 2, 3, 4 
9, 1999, Nr. 1, 2, 3, 4 

10, 2000, Nr. 1-2, 3-4 



INHALTSVERZEICHNIS 
1. Theorie, Methodologie, Methodik 
2. Historiographie 

2 .1 . Quellenangaben 
2.1.1 . Schriftliche Quellen 

1 - 9 

10 - 18 
2.1.2. Volkskundliche Photographie 19 - 36 
2.1.3. Volkskundlicher Film 37 - 38 

2.2. Geschichte des Fachgebietes 39 - 52 
2.3. Personalien 53 - 164 

3. Ethnographische Gebiete 165 - 170 
4. Ethnische Studien 171 - 179 
5. Stadtforschung 180 - 185 305 
6. Bauwesen, Denkmalschutz 186 - 195 
7. Beschäftigung, Ernährung 196 - 210 
8. Kost 211 
9. Kleidung 212 - 214 
10. Soziale Kultur 215 - 231 10 
11. Religiosität, Glaubensvorstellungen, Magie 232 - 240 
12. Bildende Kultur 241 - 247 221, 225, 292 
13. Mündliche Volksüberlieferung 248 - 251 221, 224, 225, 228, 248, 302 
14. Musik 252 - 268 11-18, 294, 295, 298 
15. Tanz 269 - 274 12, 17, 37, 38, 220, 221, 388 
16. Folklorismus 275 - 310 12, 16, 17, 47, 49, 50, 54-57, 59-61, 63-72, 77, 78, 

82, 83, 94, 95, 99, 102-104, 107, 108, 110-112, 
114, 118, 119, 121, 123, 125, 126, 130-132, 134, 
135, 139, 141-144, 146-149, 152, 153, 156, 151, 
159, 179, 248, 292, 388, 403 

16.1. Umfrage zur Bedeutung der Volkskultur 311 - 328 
16.2. Folkloreensembles 329 - 343 
16.3. Folklorefestivals 344 - 371 381, 393 
16.4. Freilichtmuseen 372 - 376 379 

17. Institut für Volkskultur (ÚLK) in Strážnice 
17.1. Entstehung und Entwicklung des ÚLK 377 - 395 
17.2. Konferenzen und Dokumente zur Tätigkeit 

der U N E S C O sowie deren Anwendung 396 - 409 
18. Polemiken, Berichtigungen, Zusätze 410 - 430 
19. Berichterstattungen und Rezensionen 

19.1. Konferenzen, Seminare, Vollversammlungen 431 - 495 
19.2. Ausstellungen 496 - 579 
19.3. Festivals 580 - 676 

19.3.1. Sonstiges - Inland 677 - 685 
19.3.2. Sonstiges - Ausland 686 - 701 

19.4. Konzerte, Vorstellungen 702 - 707 
19.5. Diverses 708 - 728 
19.6. Bücher, Zeitschriften 729 - 941 
19.7. Audio, Video 942 - 959 
19.8. Mitteilungen 960 - 971 

20. Glossen 972 - 987 
2 1 . Varia 988 - 992 
22. Literaturverzeichnis 993 - 995 





V edici Bibliografická příloha Národopisné revue vyšly svazky: 

1. Antonín Václavík (1891-1959). Strážnice 1991. 

2. Richard Jeřábek. Strážnice 1991. 

3. Zdenka Jelínková. Strážnice 1992. 

4. Jaromír Gelnar (1931-1990). Strážnice 1992. 

5. Oldřich Sirovátka (1925-1992). Strážnice 1993. 

6. Václav Frolec (1934-1992). Strážnice 1994. 

7. Josef Jančář. Strážnice 1996. 

8. Jaromír Jech (1918-1992). Strážnice 1996. 

9. Josef Tomeš (1936-1978). Strážnice 1996. 

10. Miroslava Ludvíkova. Strážnice 1997. 

11. Jaroslav Kramařík (1923-1974). Strážnice 1998. 

12. Josef Vařeka. Strážnice 1998. 

13. Drahomíra Stránská (1899-1964). Strážnice 1999. 



NÁRODOPISNÁ REVUE 
1990-2000 

Bibliografická příloha Národopisné revue č. 14 
Sestavily PhDr. Martina Pavlicová, C S c . a Mgr. Lucie Uhlíková 

Odpovědný redaktor: PhDr. Jan Krist 
Grafická úprava: Mgr. Lucie Uhlíková 

© Vydal Ústav lidové kultury ve Strážnici 
Strážnice 2001 

ISBN 80-86156-39-7 
Tisk L E L K A Dolní Bojanovice 




